

VEOLIA EAU - COMPAGNIE GENERALE DES EAUX
Société en Commandite par Actions au capital de 2.207.287.340,98 Euros
Siège social : 21 rue La Boétie – 75008 PARIS
572 025 526 RCS Paris

**PROCÈS-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
DU 23 JUIN 2025**

EXTRAIT

Du procès-verbal de l'Assemblée Générale Ordinaire du 23 juin 2025, il a été extrait ce qui suit :

[...]

Troisième résolution

L'Assemblée Générale constate que les comptes de l'exercice 2024 approuvés se soldent par un bénéfice de 108.070.971,79 euros et décide de l'affecter comme suit :

Résultat de l'exercice

Bénéfice de l'exercice	108.070.971,79 €
Report à nouveau antérieur	-49.928.854,76 €
Bénéfice distribuable de l'exercice	58.142.117,03 €

Dividende statutaire

Dividendes statutaires à verser aux associés commandités déterminés par l'article 29-II des statuts :

- à Veolia Environnement :
3 % du bénéfice distribuable 1.744.263,51€

Dividende non statutaire

Dividende de l'exercice de 0,26 € par action, soit pour 214.187.301 actions un total de	55.688.698,26 €
Report à nouveau de l'exercice	709.155,26 €

En conséquence, le dividende unitaire est fixé à 0,26 euros pour chacune des 214.187.301 actions composant le capital social.

L'intégralité de la distribution est éligible à la réfaction bénéficiant aux personnes physiques prévue à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts.

L'Assemblée Générale décide de mettre en paiement ce dividende à compter de ce jour.

Rappel des dividendes antérieurement distribués

Conformément à l'article 243 bis du Code Général des Impôts, l'assemblée générale prend acte qu'il lui a été indiqué qu'au titre des trois exercices précédents, les dividendes distribués par action (hors les dividendes statutaires), ont été les suivants (en euros) :

Exercice	Dividende net en € par action	Dividende global en €	Abattements
2021	4,12 €	882.451.680,12 €	40 %
2022	0,74 €	158.498.602,74 €	40 %
2023	-	-	40 %

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des actionnaires présents ou représentés.

[...]

Sixième résolution

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal de la présente Assemblée à l'effet d'effectuer toutes les formalités légales.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des actionnaires présents ou représentés.

Pour extrait certifié conforme

DocuSigned by:

 26FD6225F61E432...

Certifiés conformes

DocuSigned by:
Pierre Ribaut
541DAD46CA244B6...

COMPTES ANNUELS

Société : VEOLIA EAU - COMPAGNIE GENERALE DES EAUX

Forme juridique : Société en commandite par actions

Siège social : 21 rue LA BOETIE 75008 PARIS

Date de clôture : 31/12/2024

Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice 2024			Exercice 2023
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de développement	14 663 462	14 663 462	0	0
Concessions,brevets et droits similaires	410 246 589	292 719 679	117 526 910	105 505 666
Fonds commercial	13 786 395	245 035	13 541 360	15 412 649
Autres immobilisations incorporelles	12 831 008	11 497 758	1 333 250	1 576 632
Avances sur immobilisations incorporelles	0	0	0	0
TOTAL immobilisations incorporelles	451 527 455	319 125 934	132 401 521	122 494 946
Terrains	6 386 216	792 179	5 594 037	3 313 912
Constructions	81 921 121	63 700 863	18 220 258	18 440 559
Installations techniques, matériel	375 122 517	70 613 062	304 509 455	340 783 398
Autres immobilisations corporelles	36 734 599	30 675 970	6 058 628	6 928 289
Immobilisations en cours	13 855 563	0	13 855 563	28 076 961
Avances et acomptes	0	0	0	0
TOTAL immobilisations corporelles	514 020 015	165 782 074	348 237 941	397 543 119
Participations selon la méthode de meq	0	0	0	0
Autres participations	11 295 464 554	4 653 485 317	6 641 979 236	5 543 976 146
Créances rattachées à des participations	557 888 944	19 700 906	538 188 038	449 309 423
Autres titres immobilisés	49 172	0	49 172	49 172
Prêts	630 093	0	630 093	258
Autres immobilisations financières	3 735 161	0	3 735 161	3 877 594
TOTAL immobilisations financières	11 857 767 924	4 673 186 223	7 184 581 700	5 997 212 594
Total Actif Immobilisé (II)	12 823 315 394	5 158 094 232	7 665 221 162	6 517 250 659
Matières premières, approvisionnements	3 396 326	0	3 396 326	3 739 997
En cours de production de biens	3 139 033	0	3 139 033	6 777 871
En cours de production de services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
TOTAL Stock	6 535 359	0	6 535 359	10 517 867
Avances et acomptes versés sur commandes	2 300 206	0	2 300 206	1 459 640
Clients et comptes rattachés	1 120 139 803	105 659 425	1 014 480 378	1 110 596 177
Autres créances	434 237 533	73 649 095	360 588 438	151 133 191
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
TOTAL Créances et divers	1 556 677 541	179 308 520	1 377 369 021	1 263 189 008
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
dont actions propres:				
Disponibilités	19 875 916	0	19 875 916	19 914 811
TOTAL Disponibilités	19 875 916	0	19 875 916	19 914 811
Charges constatées d'avance	2 726 322	0	2 726 322	3 105 486
Total Actif Circulant (III)	1 585 815 138	179 308 520	1 406 506 618	1 296 727 172
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	0		0	0
Prime de remboursement des obligations (V)	0		0	0
Ecart de conversion actif (VI)	209 844 806		209 844 806	188 436 814
Total Général (I à VI)	14 618 975 339	5 337 402 752	9 281 572 587	8 002 414 646

Bilan passif

BILAN-PASSIF	Exercice 2024	Exercice 2023
Capital social ou individuel dont versé : 2 207 287 341	2 207 287 341	2 207 287 341
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	307 008 497	306 189 728
Ecart de réévaluation dont écart d'équivalence 0	19 521 126	19 444 262
Réserve légale	220 728 734	220 728 734
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves réglementées dont réserve des prov. fluctuation des cours : 0	0	0
Autres réserves dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : 0	531 558	531 558
Report à nouveau	-49 928 855	453 092
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	108 070 972	-50 381 946
Sous-Total : Situation Nette	2 813 219 374	2 704 252 769
Subventions d'investissement	3 764 368	4 288 868
Provisions réglementées	475 460	481 724
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	2 817 459 202	2 709 023 360
Produit des émissions de titres participatifs	0	0
Avances conditionnées	0	0
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)	0	0
Provisions pour risques	100 824 760	136 623 791
Provisions pour charges	179 913 486	201 966 490
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)	280 738 247	338 590 281
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	604 249	5 193 705
Emprunts et dettes financières divers dont emprunts participatifs : 0	4 332 262 773	3 012 697 109
TOTAL Dettes financières	4 332 867 022	3 017 890 814
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	181 569 413	238 293 477
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	595 503 017	679 170 769
Dettes fiscales et sociales	108 149 988	119 610 958
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	56 398 432	10 281 699
Autres dettes	696 656 950	688 967 834
TOTAL Dettes d'exploitation et divers	1 638 277 799	1 736 324 736
Produits constatés d'avance	82 525 750	81 141 499
TOTAL DETTES (IV)	6 053 670 571	4 835 357 050
Ecart de conversion Passif (V)	129 704 567	119 443 955
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)	9 281 572 587	8 002 414 646

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2024			Exercice 2023
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	0	0	0	0
Production vendue biens	0	0	0	0
Production vendue services	2 080 984 023	0	2 080 984 023	2 085 113 123
Chiffres d'affaires nets	2 080 984 023	0	2 080 984 023	2 085 113 123
Production stockée			-3 638 837	3 827 687
Production immobilisée			54 969 262	82 876 854
Subventions d'exploitation			917 351	976 851
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			151 477 519	154 989 332
Autres produits			84 761 047	70 155 336
Total des produits d'exploitation (I)			2 369 470 365	2 397 939 182
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			0	0
Variation de stock (marchandises)			0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			0	0
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			0	0
Autres achats et charges externes			1 614 340 002	1 674 831 358
Impôts, taxes et versements assimilés			23 387 160	22 955 661
Salaires et traitements			325 499 846	320 178 338
Charges sociales			151 561 011	151 796 253
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements	72 881 211	66 080 313
		dont montant de l'amort. du fonds de commerce	0	0
		Dotations aux provisions	0	12 003 201
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	4 266 948	5 750 461
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	14 580 865	40 760 596
Autres charges			82 633 045	82 723 003
Total des charges d'exploitation (II)			2 289 150 088	2 377 079 182
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			80 320 277	20 859 999
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			19 114 340	24 367 863
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			3 210 850	1 884 744
Produits financiers de participations			186 252 520	213 516 283
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0	0
Autres intérêts et produits assimilés			85 020 192	67 188 746
Reprises sur provisions et transferts de charges			429 888 558	54 822 783
Différences positives de change			2 925 668	4 313 945
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
Total des produits financiers (V)			704 086 937	339 841 757
Dotations financières aux amortissements et provisions			503 014 712	257 589 905
Intérêts et charges assimilées			333 728 036	260 128 408
Différences négatives de change			5 662 761	6 081 562
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
Total des charges financières (VI)			842 405 509	523 799 875
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-138 318 572	-183 958 119
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			-42 094 805	-140 615 001

Compte de résultat (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice 2024	Exercice 2023
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 937 592	608 087
Produits exceptionnels sur opérations en capital	208 844 691	131 988 653
Reprises sur provisions et transferts de charges	63 275 187	51 828 876
Total des produits exceptionnels (VII)	275 057 470	184 425 616
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	112 478	10 603 641
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	108 843 552	73 940 826
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	13 217 416	6 377 568
Total des charges exceptionnelles (VIII)	122 173 447	90 922 034
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	152 884 023	93 503 582
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	2 926 309	4 049 946
Impôts sur les bénéfices (X)	-208 063	-779 418
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	3 367 729 111	2 946 574 417
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	3 259 658 139	2 996 956 363
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	108 070 972	-50 381 946

Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux
Siège social : 21 Rue La Boétie
75008 Paris
RCS 572 025 526 Paris

Certifiés conformes

DocuSigned by:
Pierre Ribaut
541DAD46CA244B6...

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RÉSULTAT
DE L'EXERCICE 2024

A. EVÉNEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

« L'Activité Eau France » regroupe sous l'égide de Veolia Eau - Compagnie Générale des Eaux l'essentiel des sociétés du groupe Veolia Environnement intervenant dans le secteur de la distribution de l'eau et de l'assainissement en France dont la Société Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux (ci-après « la Société »).

Le contrôle URSSAF réalisé sur les exercices 2019 à 2021 et pour lequel une provision a été comptabilisée est toujours en discussion avec l'administration. A fin 2024, la provision s'élève à 1.307 millions d'euros en principal et majorations, correspondant aux montants contestés.

L'impact des conflits russo-ukrainien et israélo-palestinien ont été appréhendés par la Société qui suit avec la plus grande attention le développement de la situation. Toutefois, ces conflits n'impactent pas l'activité de la Société et ne remettent pas en cause la stabilité financière de la société.

La loi DDADUE du 22 avril 2024 instaure l'acquisition de 2 jours ouvrables de congés par mois pendant les périodes de maladie non professionnelle (soit 24 jours par an) et 2,5 jours ouvrables de congés par mois en cas d'accident du travail ou de maladie professionnelle.

Prises de participations / Recapitalisations

Elles comprennent notamment :

Filiale	Nature	Nb de titre	Montant (en milliers €)
Veolia Asia Limited	Acquisition	300	729.800
Veolia China Holding	Augmentation K	533 157 352	508.708
Franciliane	Augmentation K	99 630	9.963
Pudong JV	Acquisition	23 400 000	7.343
Changzou JV	Acquisition	12 000 000	2.036
Sade Wofe	Acquisition	1 850 000	1.421
Assainissement Presqu'île de Guérande	Augmentation K	13 986	1.399
Seeg	Augmentation K	70 992	1.136
Biogenere	Acquisition	10 000	572
Met'epur	Augmentation K	4 630	463
Saav	Augmentation K	3 630	363
Aquaclair	Augmentation K	6 000	300
Calleo	Augmentation K	1 630	163
Veolia Saudi	Augmentation K	50 000	123
GLIG 78 à 87	Acquisition	1 400	100
Divers autres	Acquisition	-	13

Liquidations/ Fusions/ Transmissions Universelles de Patrimoine

Au cours de l'exercice, la société a effectuée les principales opérations sur participations détaillées ci-dessous :

Filiale	Nature	Nb de titre	Montant (en milliers €)
Générale des Eaux Guadeloupe *	Fusion	773 310	(84.142)
Sade CGTH*	Cession	266 018	(34.353)
VWIS	Réduction K	1 451 097	(10.283)
CGE de l'Est de la France *	Fusion	8 920	(7.317)
Eau du Grand Lyon *	Fusion	9 000	(900)
CLIG 71	Cession	370	(37)
PRFD	Cession	370	(35)
Royan Eau et Environnement *	Fusion	1 000	(10)

* Les quatre opérations de fusion et la cession SADE au cours de l'exercice ont conduit l'enregistrement :

- d'un mali de fusion de 31.554 milliers d'euros au titre de l'absorption de la Société Générale des Eaux Guadeloupe;
- d'un mali de fusion de 707 milliers d'euros au titre de l'absorption de la Société Sade-Compagnie Générale des Exploitations de l'Est de la France;
- d'une prime de fusion de 143 milliers d'euros au titre de l'absorption de la Société Eau du Grand Lyon (EGL);
- d'une prime de fusion de 676 milliers d'euros au titre de l'absorption de la Société Royan Eau et Environnement (REE),
- d'une plus-value sur la cession des titres de la Sade d'un montant de 158.177 milliers d'euros.

B. RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Principes généraux

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ont été élaborés et présentés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 (version consolidée) de l'Autorité des Normes Comptables relatif au Plan Comptable Général.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles comprennent principalement des mises de fonds consenties à des collectivités locales concédantes au titre de droits d'usage des installations du domaine public ainsi que les annuités d'emprunt des Collectivités locales prises en charge dans le cadre des obligations contractuelles, amorties sur la durée des contrats concernés.

La Société porte en charge de l'exercice les frais de recherche, développement et autres frais dits d'établissement.

Immobilisations corporelles du domaine privé

Sous cette rubrique figurent les immobilisations dont la Société est propriétaire.

Immobilisations corporelles mises en concession

Cette rubrique regroupe les immobilisations du domaine public financées et gérées par la Société. Leur comptabilisation fait l'objet des dispositions spécifiques précisées au paragraphe « Dispositions spécifiques relatives aux Immobilisations du Domaine Concédé » (cf. Infra).

Une quote-part de frais de structure est ajoutée à la dépense brute des chantiers de construction des immobilisations mises en concession pour tenir compte des charges relatives à la maîtrise d'œuvre et à la gestion contractuelle. Cette disposition est applicable à l'ensemble des catégories de travaux relatifs aux délégations de service public, hors frais de pose des compteurs. Par exception, la quote-

part de frais de structure est réduite à la seule composante « frais généraux » si la prestation intellectuelle est comptabilisée séparément.

Les taux forfaitaires de maîtrise d'œuvre et de gestion contractuelle des travaux ne sont pas automatiquement applicables aux opérations supérieures à 500 milliers d'euros ; ces prestations peuvent alors faire l'objet d'un calcul adapté à leur spécificité.

Immobilisations financières

➤ Titres de participations

Les « Titres de participation » regroupent les titres des sociétés dans lesquelles la Société détient une part substantielle du capital, en principe supérieure à 10%.

Ils sont valorisés au coût d'acquisition. Si cette valeur est supérieure à la valeur d'usage, une provision pour dépréciation est constituée pour la différence. La valeur d'usage est la quote-part des capitaux propres que les titres représentent, corrigée pour tenir compte de l'intérêt de ces sociétés pour la Société ainsi que de leurs perspectives de développement et de résultat (par application de la méthode de valorisation par multiple de l'Excédent Brut d'Exploitation).

Dès lors que les titres d'une filiale sont totalement dépréciés, les créances rattachées font également l'objet d'une dépréciation dès que les capitaux propres deviennent négatifs. Une provision complémentaire est comptabilisée pour couvrir, le cas échéant, la situation nette négative.

Le poste « Autres titres immobilisés » sont ceux que la Société a l'intention de conserver durablement.

➤ Autres immobilisations financières

Les "autres immobilisations financières" sont principalement constituées des dépôts et cautionnements donnés. Ces éléments sont comptabilisés à leur valeur nominale.

Frais d'acquisition

Les frais d'acquisition des immobilisations corporelles et incorporelles sont incorporés au coût d'entrée des immobilisations acquises.

Les frais d'acquisition des titres immobilisés et valeurs mobilières de placement sont comptabilisés en charges

Stocks

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût moyen historique.

Chantiers en cours

Les chantiers de travaux non terminés à la clôture de l'exercice sont évalués selon la méthode de l'avancement.

Le taux d'avancement des chantiers est déterminé par les responsables opérationnels dans le cadre d'une analyse affaire par affaire en fonction de la réalisation effective des travaux.

Créances d'exploitation

Elles sont comptabilisées à leur valeur nominale. La part fermière des créances exploitation eau et assainissement ainsi que les créances travaux dont l'ancienneté est supérieure à un an sont systématiquement dépréciées à 100%. Le principe du provisionnement en totalité des créances de plus d'un an repose sur la constatation qu'en général tous les recours ont été épuisés un an après l'émission de la facture.

Un taux d'impayés calculé sur un risque de perte déterminé de façon historique est appliqué sur toutes les créances de moins d'un an non réglées au 30 Novembre 2024.

Opérations en devises

En cours d'exercice, les transactions en devises sont enregistrées pour leur contrevaletur en euros au cours du jour.

Les dettes, créances, disponibilités en devises hors zone euro figurent pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes, des créances et de leurs couvertures en devises hors zone euro à ce dernier cours est inscrite dans le poste « Ecart de conversion ».

En vertu du règlement ANC 2015-05, Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux applique une comptabilité de couverture sur toutes les positions de change symétriques clairement identifiées et documentées qui ont pour objectif de réduire le risque lié à la fluctuation d'une devise. Dans ce cadre, toutes les variations de change calculées sur des dettes ou créances ainsi que leurs couvertures en devises incluses dans ces positions symétriques sont comptabilisées dans des comptes dédiés d'écarts de conversion – positions symétriques. La contrepartie des variations de valeur des instruments de trésorerie est constatée dans les comptes - Instruments de trésorerie – actif ou passif.

En outre, afin de respecter le principe de symétrie du règlement, les pertes et gains de change réalisés sur des instruments de couverture de sous-jacents non encore arrivés à maturité sont comptabilisés dans les comptes - Variation de valeur des instruments de trésorerie Actif ou Passif. A la maturité des sous-jacents, les pertes ou gains de change réalisés sur les instruments de couverture correspondants sont comptabilisés au compte de résultat.

En vertu de l'article 628-11 du règlement ANC 2014-03, lors du dénouement du sous-jacent, le résultat de la couverture est présenté dans la même rubrique du compte de résultat (exploitation, financier) que celle de l'élément couvert.

La comptabilité de couverture est également appliquée sur les titres de participation acquis en devises qui sont couverts par des emprunts ou des dérivés de change en accord avec l'article 628-8 du règlement ANC 2014-03.

Les autres dettes, créances et dérivés de change ne faisant pas partie des opérations de couvertures symétriques font l'objet d'un traitement de position globale de change par devises prévu par l'article 420-6 du Plan Comptable Général. Sur ces opérations dont les termes sont suffisamment voisins, le montant de la provision est déterminé en limitant l'excédent des pertes latentes sur les gains latents. Cette position est calculée devise par devise sur des éléments réalisables dont les échéances sont comprises dans le même exercice comptable.

En cas d'existence de positions ouvertes isolées (POI), seules les pertes latentes font l'objet d'une provision pour risque de change lors de la clôture des comptes.

Enfin, le résultat de change sur les créances et dettes commerciales et sur les opérations financières ainsi que le résultat de leur couverture sont enregistrés en pertes ou gains de change.

Méthode de comptabilisation des opérations financières

Les opérations financières (prêts, emprunts, dérivés...) sont comptabilisées en date de valeur exceptées les opérations de « cash pooling » réalisées avec les filiales qui sont comptabilisées en date d'opération.

Instruments financiers dérivés

Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux gère les risques de marché liés aux variations des taux d'intérêt et des cours de change, en utilisant des dérivés, notamment des swaps de taux d'intérêts, des contrats de change à terme, des swaps de devises et des options de change. Tous ces instruments sont utilisés principalement à des fins de couverture.

Opérations dérivés de taux

En application du règlement ANC 2015-05, les produits et charges résultant de l'utilisation de ces instruments sont constatés en résultat de manière symétrique à l'enregistrement des charges et des produits des opérations couvertes.

Ces opérations sont évaluées de la manière suivante :

- Pour les opérations qualifiées de couverture :
Aucune provision pour perte latente n'est provisionnée dans la mesure où les variations de valeur du sous-jacent couvert réduisent le risque encouru.
- Pour les opérations en position ouverte isolée (POI) :
Les pertes latentes, calculées par instrument sont intégralement provisionnées.
Les gains latents sur les instruments sont enregistrés en résultat uniquement au dénouement de l'opération.

Opérations sur dérivés de change

Pour les opérations de couverture, les instruments financiers portant sur le change ferme font l'objet d'une évaluation par rapport au cours de clôture défini par la Banque Centrale Européenne.

L'écart entre le cours spot de l'instrument et le cours de clôture est inscrit dans des comptes dédiés relatifs aux écarts de conversion - positions symétriques. La différence entre le cours à terme et le cours spot de l'instrument est isolée dans un compte d'instruments financiers spécifique appelé «report/déport». Ceci permet de distinguer l'effet taux de l'effet change de l'instrument. Ce report/déport est étalé de façon linéaire sur la durée de la couverture et est classé dans le résultat financier.

Les résultats dénoués sur les opérations de change sont comptabilisés de façon symétrique au résultat de l'opération couverte. Si le sous-jacent n'est pas arrivé à maturité, les résultats dénoués des instruments de couverture sont comptabilisés dans les comptes créés dans le PCG - Variations de valeur des instruments de trésorerie actif ou passif.

Pour les opérations autres que celles qualifiées de couverture, les instruments dérivés de change sont pris en compte dans la position globale de change.

Provisions

Les provisions pour risques et charges sont évaluées pour le montant correspondant à la meilleure estimation de la sortie de ressources nécessaire à l'extinction de l'obligation. S'agissant de l'évaluation d'une obligation unique et en présence de plusieurs hypothèses d'évaluation de la sortie de ressource, la meilleure estimation du passif correspond à l'hypothèse la plus probable.

Méthode d'évaluation des engagements sociaux

En vertu de l'article L 123-13 du Code de Commerce, Veolia Eau-Compagnie Générale des Eaux a pris l'option de ne pas comptabiliser la provision liée aux retraites et avantages similaires pris en faveur des salariés. Les informations y afférentes figurent dans les engagements hors bilan de l'annexe.

Dispositions spécifiques relatives aux immobilisations du domaine concédé

La Société gère, en tant que concessionnaire de services publics, de nombreuses installations faisant partie du domaine propre des collectivités locales, qu'elles soient financées par celles-ci, ce qui est le plus courant, ou par la Société elle-même. Seules les installations financées par la Société sont inscrites à son bilan (immobilisations corporelles mises en concession). Ces installations font l'objet d'un amortissement financier (encore appelé amortissement de caducité), sur la durée du contrat, à concurrence du montant qui restera définitivement à la charge de la Société lors de la remise de ces installations à la collectivité locale concédante, en fin de contrat.

Ces amortissements financiers sont inscrits au passif du bilan (provisions pour risques) pour bien marquer qu'ils ne constatent pas une dépréciation, mais l'étalement sur la durée du contrat de la charge que représentera l'abandon des ouvrages correspondants au terme de celui-ci.

Par ailleurs, dans le cadre de ses obligations contractuelles de concessionnaire, la Société prend le plus souvent à sa charge le renouvellement, pendant toute la durée du contrat, des immobilisations du domaine concédé dont elle assure la gestion.

Les ouvrages du service public que la Société doit renouveler comprennent ainsi des immobilisations du domaine concédé qu'elle a financées, mais aussi des immobilisations financées par les collectivités locales.

Qu'il s'agisse d'ouvrages financés à l'origine par les Collectivités locales ou par le concessionnaire, le coût des opérations de renouvellement des installations du domaine concédé effectuées par le concessionnaire est porté en charge.

Par ailleurs, Veolia Environnement, associé commandité particulier de la Société, est tenu à l'engagement de concours financier prévu dans les statuts de cette dernière. Dans ce cadre, Veolia Environnement s'est engagé à supporter toutes les charges financières liées aux obligations de renouvellement de la Société, en contrepartie du versement par cette dernière d'une indemnité libératoire annuelle.

Les travaux de renouvellement de la Société au titre de 2024 ont ainsi été remboursés par Veolia Environnement à hauteur de 90.797 milliers d'euros et enregistrés en "transfert de charges".

Les autres achats et charges externes comprennent l'indemnité libératoire versée par la Société à Veolia Environnement au titre de 2024 pour 75.300 milliers d'euros.

A noter que cette situation n'apporte aucune modification aux relations entre les collectivités et la Société, qui reste entièrement responsable de l'exécution de ses obligations contractuelles de renouvellement vis-à-vis de ces collectivités.

Pour sa part, Veolia Eau - Compagnie Générale des Eaux, associé commandité particulier de sociétés en commandite par actions, est tenue à l'engagement de concours financier prévu dans les statuts de ces dernières. Dans ce cadre, Veolia eau – Compagnie Générale des Eaux s'est engagée à supporter toutes les charges financières liées aux obligations de renouvellement de ces sociétés en commandite par actions, en contrepartie du versement par ces dernières d'une indemnité libératoire annuelle.

Le montant des travaux de renouvellement des filiales pris en charge par Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux en tant qu'associé commandité particulier est compris à hauteur de 58.405 milliers d'euros dans les autres charges. En contrepartie, les filiales ont versé un montant d'indemnités libératoires à hauteur de 61.735 milliers d'euros enregistrés en autres produits.

Prise en charge des annuités des emprunts contractés par les collectivités concédantes

Dans le cadre de certaines concessions, la Société est amenée à assumer le service de la dette contractée par les collectivités locales pour le financement des biens mis à leur disposition. Ces charges évoluent le plus souvent de façon dégressive et sur une durée de vie inférieure à celle des concessions.

Les annuités sont prises en charge dans les comptes de la Société puis immobilisées dans le poste « Immobilisations incorporelles » en contrepartie d'un compte « Production immobilisée » et amorties de manière linéaire sur la durée de vie des contrats de concession.

AUTRES SPÉCIFICITÉS

Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux concentre à la fois une activité de société holding vis-à-vis de ses filiales internationales et une activité « Exploitation » au travers de contrats gérés directement en son nom propre ou via des filiales intervenant dans le secteur de la distribution de l'eau et de l'assainissement en France.

Dispositions spécifiques relatives à l'organisation de Veolia Eau France

Depuis 2015, la Société est associée aux autres sociétés de l'Activité Eau France pour mettre en commun au sein du GIE Veolia Eau France un certain nombre de fonctions support (service clientèle, bureau d'étude technique, service achats...) afin de renforcer les synergies et d'améliorer encore la qualité des services de ces sociétés. Dans ce cadre, les membres du GIE lui facturent les coûts des moyens qu'ils mettent à sa disposition. Le produit correspondant est comptabilisé en « Chiffre d'affaires » dans les comptes annuels de la Société.

Réciproquement, le GIE Veolia Eau France facture à chacun de ses membres le coût de ses prestations en fonction de la "valeur ajoutée simplifiée" de ses contrats correspondant au chiffre d'affaires part propre diminué des charges contractuelles, y compris les charges liées aux investissements du domaine concédé et les achats d'eau. Cette charge est comptabilisée en « Autres achats et charges externes » dans les comptes annuels de la Société.

C. ELÉMENTS D'INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES RELATIFS AUX COMPTE DE RÉSULTAT ET BILAN

COMPTE DE RÉSULTAT

Produits d'exploitation

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023
Distribution d'eau ⁽¹⁾	755.742	759.802
Assainissement	473.098	471.028
Chauffage	1.204	488
Sous-total eau et assainissement	1.230.044	1.231.317
Travaux	195.966	197.949
Autres activités et produits divers ⁽²⁾	654.974	655.847
Chiffre d'affaires	2.080.984	2.085.113

⁽¹⁾ *Compte tenu notamment des redevances de pollution des Agences de l'Eau assises sur le m3 d'eau potable.*

⁽²⁾ *Y compris les moyens refacturés au GIE Veolia Eau France.*

L'ensemble du chiffre d'affaires est réalisé en France, à l'exception de celui réalisé par le bureau de représentation à l'étranger (Qatar) qui s'élève à 70.749 milliers d'euros.

Le chiffre d'affaires eau et assainissement de la société est constitué :

- Par les volumes facturés (relevés ou estimés) aux clients au cours de l'exercice sous déduction de la part des facturations attachée à des volumes d'eau consommés mais non facturés à la fin de l'exercice précédent et des volumes facturés d'avance ;
- Par les forfaits échus sous déduction des montants facturés d'avance ;
- Par les volumes d'eau consommés ou traités mais encore non facturés.

Le chiffre d'affaires eau et assainissement comprend :

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023
Les produits du concessionnaire	724.359	711.407
Les produits et redevances versés à l'Etat, aux collectivités locales et aux Agences de l'Eau ⁽³⁾	505.685	519.910
Total	1.230.044	1.231.317

⁽³⁾ *les produits et redevances versés à l'Etat, aux collectivités locales et aux Agences de l'Eau sont inscrits en charges sous les rubriques "Comptes de gérances et régies" et "Redevances d'assainissement"*

La Société est délégataire d'un certain nombre de contrats de distribution d'eau pour lesquels l'assainissement a été concédé à un autre délégataire, la Société étant chargée de facturer les clients pour leurs consommations eau et assainissement et de reverser au délégataire assainissement la part lui revenant. Dans cette situation, les produits constatés pour le compte d'un autre délégataire sont enregistrés directement dans un compte de tiers, toutes taxes comprises.

La production immobilisée ressort à 54.969 milliers d'euros en 2024 dont 1.984 milliers d'euros au titre des frais de pose de compteurs (contre 82.898 milliers d'euros en 2023, dont 2.550 milliers d'euros au titre des frais de pose de compteurs).

La Société a enregistré 214.498 milliers d'euros dans ses comptes annuels au titre des moyens mis à la disposition du GIE Veolia Eau France.

Les transferts de charges d'exploitation s'élèvent à 116.182 milliers d'euros, dont 90.797 milliers d'euros de remboursement par Veolia Environnement des travaux de renouvellement au titre de 2024.

Charges d'exploitation

➤ *Autres achats et charges externes*

Ce poste comprend également l'indemnité libératoire versée par la Société à Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux au titre de 2024 pour un montant de 75.300 milliers d'euros.

La Société a enregistré 256.966 milliers d'euros dans ses comptes annuels au titre des prestations effectuées à son profit par le GIE Veolia Eau France.

➤ *Quotes-parts de SNC et GIE*

Le montant des quotes-parts bénéficiaires de SNC et GIE s'élèvent à 19.114 milliers d'euros et le montant des quotes-parts déficitaires des SNC à 3.211 milliers d'euros en 2024 (contre 24.368 milliers d'euros pour les quotes-parts bénéficiaires et 1.885 milliers d'euros pour les quotes-parts déficitaires en 2023).

Résultat financier

Le résultat financier s'établit à -138.319 milliers d'euros en 2024 (contre -183.958 milliers d'euros en 2023) et se décompose comme suit :

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023
Dividendes	148.056	178.330
Coût du financement	(178.766)	(156.838)
Résultat de change	(2.737)	(1.768)
Provisions financières	(73.126)	(202.767)
Autres charges et produits financiers	(31.745)	2.085
Total	(138.319)	(189.958)

➤ Dividendes

Les dividendes reçus des filiales s'élèvent à 148.056 milliers d'euros en 2024 contre 178.330 milliers d'euros en 2023, en diminution de 30.274 milliers d'euros. Cette variation s'explique principalement par les versements de dividendes des filiales ci-dessous :

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023	Variation
Veolia Middle East	23.252	18.665	4.587
Shanghai Pudong	16.603	7.091	9.512
Société Française de Distribution d'Eau (SFDE)	13.165	15.173	(2.007)
APA Nova Bucaresti	12.143	6.729	5.414
Société des Eaux de Marseille	12.084	16.221	(4.137)
Veolia Africa	8.000	4.740	3.260
Compagnie Méditerranéenne d'Exploitation des Services d'Eau (CMESE)	7.480	7.937	(457)
SEDE Environnement	7.070	12.842	(5.772)
Compagnie des Eaux et de l'Ozone (CEO)	7.047	6.375	672
Veolia Water	1.750	10.000	(8.250)
Eau du Grand Lyon	1.653	7.092	(5.439)
Divers autres	37.809	35.709	2.100
Veolia Water Australia	-	8.538	(8.538)
SADE CGTH	-	7.981	(7.981)
Nova Veolia	-	6.081	(6.081)
Veolia Korea	-	3.887	(3.887)
Société d'Exploitation de Systèmes et d'Installations d'Eau et d'Assainissement (SESIEA)	-	3.270	(3.270)
Total	148.056	178.330	-30.274

➤ Intérêts sur comptes courants, prêts et emprunts

Le coût du financement fait ressortir une charge nette de 178.766 milliers d'euros à comparer à une charge nette de 159.838 milliers d'euros au 31 décembre 2023, et se décompose comme suit :

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023
Intérêts sur comptes courants et prêts reçus	121.004	99.792
Intérêts sur comptes courants et emprunts versés	(299.770)	(259.630)
<i>dont intérêts Veolia Water</i>	<i>(28.950)</i>	<i>(25.092)</i>
<i>dont intérêts Veolia Environnement</i>	<i>(238.604)</i>	<i>(201.493)</i>
Total	(178.766)	(159.838)

➤ Change

Les pertes nettes de change de Veolia Eau s'élevaient au 31 décembre 2024 à 2.737 milliers d'euros contre des pertes nettes de change à 1.768 milliers d'euros en 2023.

➤ Provisions financières

Les dotations nettes de provisions financières pour un montant de 73.126 milliers d'euros au 31 décembre 2024 (pour des dotations nettes de provisions de 202.767 milliers d'euros en 2023, soit une variation de 129.641 milliers d'euros) comprennent notamment :

Filiale	Nature provision	Dotations	Reprises
Veolia Water	Titres participation	274.171	
Veolia Water UK	Titres participation	94.895	
Compagnie des Eaux et de l'Ozone (CEO)	Titres participation	46.979	
SESIEA	Titres participation	20.133	
Nova Veolia	Titres participation	20.057	
Eaux de la Métropole de Nîmes (SEMN)	Comptes courants	6.335	
Veolia China	Titres participation		(341.262)
Générale des Eaux Guadeloupe	Comptes courants		(31.008)
CMESE	Titres participation		(9.413)
Eaux de Cambrai	Titres participation		(2.207)
Société d'Assainissement de Bordeaux Métropole	Créances		(1.895)

➤ Autres charges et produits financiers

Les autres charges financières nettes s'élevaient à 31.745 milliers d'euros au 31 décembre 2024 (contre un produit net de 2.085 milliers d'euros en 2023).

Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel se présente comme suit :

(en milliers d'euros)	2024	2023
Plus / (moins) valeur sur cession d'actifs immobilisés	99.477	57.092
Reprises / (dotations) nettes et transferts de charges	50.058	45.451
Autres produits et (charges) exceptionnels	3.349	(9.039)
Total	152.884	93.504

La VNC relative à la mise à disposition des biens de retours pour un montant de 61.375 milliers d'euros qui sont à rapprocher de la reprise exceptionnelle sur les amortissements financiers pour 61.291 milliers d'euros, soit une moins-value de 84 milliers d'euros.

Participation des salariés

Conformément à l'accord de participation commun du personnel des sociétés de Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux – signé le 14 juin 2012 et modifié par avenant le 20 décembre 2012, il a été constitué une provision pour participation des salariés à hauteur de 4.833 milliers d'euros au 31 décembre 2024.

Imposition

➤ Ventilation de l'impôt

Ventilation de l'impôt entre la partie imputable aux éléments exceptionnels et celle imputable aux autres éléments :

	Résultat avant impôt	Impôt			Résultat net	
		Théorique ⁽¹⁾	Report déficitaire imputé sur l'IS de l'exercice	Dû ⁽²⁾	Théorique ⁽³⁾	Comptable net d'IS dû ⁽⁴⁾
Courant	(42.095)	10.524		208	(31.571)	(41.887)
CT	(42.095)	10.524		208	(31.571)	(41.887)
LT						
Exceptionnel	152.884	(38.221)		-	114.663	152.884
CT	152.884	(38.221)		-	114.663	152.884
LT						
Participation salariés	(2.926)	732		-	(2.195)	(2.926)
Total	107.863	(26.966)	-	208	80.897	108.071

(1) Résultat courant/exceptionnel/participation multiplié par le taux de l'impôt (25%).

(2) Résultat courant/exceptionnel/participation retraité des déductions et des réintégrations qui y sont rattachées multiplié par le taux de l'impôt auquel on impute les reports fiscaux déficitaires le cas échéant.

(3) Résultat courant/exceptionnel/participation diminué de l'impôt théorique.

(4) Résultat courant/exceptionnel/participation diminué de l'impôt dû.

➤ *Déficits reportables*

Le déficit reportable de l'exercice 2024 est de 80.519 milliers d'euros.

Le total des déficits restant à reporter au 31 décembre 2024 est de 327.368 milliers d'euros.

➤ Information sur la situation fiscale différée ou latente

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024		Variations	2023	
	Actif	Passif	2024/2023	Actif	Passif
Décalages certains ou éventuels					
Provisions réglementées					
- Amortissements dérogatoires					
- Autres					
Subventions d'investissement					
Charges non déductibles temporairement					
- Participation des salariés	1.245		(323)	1.569	
- C3S	830		(28)	858	
- Dotation aux provisions non déductibles	433.129		(18.122)	451.251	
Charges déduites ou produits imposés fiscalement et non encore comptabilisés					
- Quote-part de résultat de SNC/GIE	14.616	1.638	2.388	11.404	814
- Ecart de conversion	2.774		1.450	1.324	
- Charges à répartir /coûts projets					
TOTAL	452.594	1.638	(14.635)	466.406	814

Le taux d'imposition retenu pour le calcul de la situation fiscale différée ou latente est de 25,83%.

BILAN ACTIF**IMMOBILISATIONS**➤ *Mouvements des valeurs brutes*

<i>(en milliers d'euros)</i>	A l'ouverture de l'exercice	Augmentation	Diminution	Virement de poste à poste	A la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles	421.530	37.785	7.811	23	451.527
<i>dont annuités d'emprunt des collectivités</i>	<i>268</i>		<i>268</i>		<i>0</i>
<i>dont immobilisations incorporelles en cours</i>	<i>604</i>		<i>492</i>		<i>112</i>
Immobilisations corporelles du domaine privé	238.689	5.957	19.666	2.172	227.152
Immobilisations corporelles mises en concession	303.070	13.632	61.505	17.815	273.012
Immobilisations en cours	28.077	5.788		-20.010	13.855
Immobilisations financières	10.642.351	1.262.211	46.793		11.857.769
Total	11.633.717	1.325.373	135.775	0	12.823.315

➤ *Amortissements - Méthodes de calcul*

Les amortissements sont calculés selon les méthodes linéaire et dégressive, en fonction de l'utilisation des biens concernés ; les durées d'amortissement retenues sont généralement les suivantes :

Frais d'établissement	5 ans
Concessions et droits assimilés	Durée du contrat
Projets informatiques (logiciels, etc.)	5 ans
Constructions	40 ans
Compteurs (frais de pose compris)	14 ans
Installations techniques à caractère spécifique	10 à 20 ans
Matériel et outillage	6 ans 2/3
Matériel de bureau et informatique	5 ans
Matériel de transport	5 ans
Mobilier et agencements	10 ans

➤ *Mouvement des amortissements*

<i>(en milliers d'euros)</i>	Amortissement cumulé début d'exercice	Transfert annuités d'emprunt	Dotation	Reprise	Amortissement cumulé fin d'exercice
Immobilisations incorporelles	288.059		27.895	7.318	308.636
<i>dont annuités d'emprunt des collectivités</i>	<i>267</i>			<i>267</i>	<i>0</i>
Immobilisations corporelles du domaine privé	168.267		13.529	17.040	164.756
Total	456.326	0	41.424	24.358	473.392

ECART DE CONVERSION ACTIF

Cette rubrique enregistre, pour un montant de 209.845 milliers d'euros, les pertes latentes, évaluées selon les cours au 31 décembre 2024, sur des créances et dettes libellées en devise.

PRODUITS À RECEVOIR RATTACHÉS AUX POSTES DE CRÉANCES

<i>(en milliers d'euros)</i>	Au 31 décembre 2024
Créances clients	527.877
Créances fiscales et sociales	1.624
Autres créances	33.065
Total	562.566

BILAN PASSIF**CAPITAUX PROPRES**

La variation des capitaux propres se détaille comme suit :

<i>(en milliers d'euros)</i>	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat 2023	Résultat 2024	Autres	A la clôture de l'exercice
Capital social	2.207.287				2.207.287
Prime d'émission, d'apport et de fusion	306.190			818	307.008
Réserves de réévaluation et autres réserves	19.976			77	20.053
Réserves légales	220.729				220.729
Réserves de plus-values long terme					
Report à nouveau	453	(50.382)			(49.929)
Résultat	(50.382)	50.382	108.071		108.071
Subventions	4.289			(525)	3.764
Amortissements dérogatoires	482			(7)	475
Total	2.709.024	0	108.071	363	2.817.458

CAPITAL SOCIAL

Au 31 décembre 2024, le capital social de la Société s'élève à 2.207.287.340,98 euros divisé en 214.187.301 actions entièrement libérées.

Il n'existe pas de part bénéficiaire.

PROVISIONS

(en milliers d'euros)	Début d'exercice	Dotations	Reprises consommées	Reprises sans objet	Fin d'exercice
Provisions réglementées					
Provision pour hausse des prix					
Provision pour amort dérogatoires	482		6		476
Provision spéciale de réévaluation					
Total I	482	0	6	0	476
Provisions pour risques et charges					
Provision pour risques à l'étranger					
Provision pour impôts		1.576			1.576
Risques de change sur créances en devises	30.847	7.782		6.580	32.049
Provision pour pensions	3.011	66			3.076
Litiges et divers	132.106	17.478	1.150	52.916	95.518
Sous total	165.964	26.902	1.150	59.496	132.219
Fonds d'amortissements					
Amortissements financiers					
	172.626	37.184	61.291		148.519
Sous total	172.626	37.184	61.291	0	148.519
Total II	338.590	64.086	62.441	59.496	280.738
Provisions pour dépréciation					
Immobilisations incorporelles					
	10.976			487	10.489
Immobilisations corporelles					
	4.026		3.000		1.026
Immobilisations financières :					
<i>Titres de participation</i>					
	4.624.582	383.134		354.231	4.653.485
<i>Autres immobilisations financières</i>					
	20.557	2.212		3.068	19.701
Clients					
	102.595	9.701	6.637		105.659
Autres créances					
	89.152	23.590		39.093	73.649
Total III	4.851.888	418.637	9.637	396.879	4.864.009
Total Général (I + II + III)	5.190.959	482.723	72.084	456.375	5.145.224
Dotations et reprises :					
- d'exploitation		62.907	10.793	24.503	
- financières		412.326		429.888	
- exceptionnelles		7.490	61.291	1.985	
<i>dont dotations aux amortissements financiers</i>		37.184	61.291		

Provisions pour risques et charges

Au cours de l'exercice 2024, une reprise aux provisions de 341.262 milliers d'euros a été faite sur les titres de participation de la filiale Veolia China Holding Limited, ainsi qu'une reprise pour perte filiale d'un montant de 34.982 milliers d'euros.

AUTRES DETTES

Les autres dettes correspondent essentiellement aux produits et redevances à verser à l'Etat et aux collectivités locales dans le cadre des contrats de gestion des services publics conclus par la Société.

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCES

Cette rubrique comprend principalement des produits perçus sur des travaux non achevés à la clôture de l'exercice et des produits facturés d'avance au titre des abonnements relatifs à des périodes postérieures au 31 décembre 2024.

ECART DE CONVERSION PASSIF

Cette rubrique constate pour un montant de 129.705 milliers d'euros les profits latents, évalués selon le cours à la clôture de l'exercice sur des créances et dettes libellées en devise.

ETAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES ET DES DETTES

➤ Créances

<i>(en milliers d'euros)</i>	Montant brut 2024	Dont moins d'un an	Dont plus d'un an
Actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations	557.889		557.889
Prêts	630		630
Autres immobilisations financières	3.735		3.735
Total	562.254	0	562.254
Actif circulant :			
Créances clients et comptes rattachés	1.120.140	1.120.140	
Autres créances ⁽¹⁾	434.237	434.237	
Total	1.554.377	1.554.377	0

⁽¹⁾ Hors avances et acomptes versés sur commandes.

➤ Dettes

<i>(en milliers d'euros)</i>	Montant brut 2024	à 1 an au plus	a plus d'1 an et 5 ans au plus	à plus de 5 ans
Emprunts et dettes financières divers	3.518.551	434.091	1.460.080	1.624.380
Dettes auprès des établissements de crédit	604	604		
Dettes fournisseurs	595.503	595.503		
Dettes fiscales et sociales	108.149	108.149		
Dettes sur les immobilisations	56.398	56.398		
Comptes courants	813.712	813.712		
Autres dettes	696.657	696.657		
Total	5.789.574	2.705.114	1.460.080	1.624.380

CHARGES À PAYER RATTACHÉES AUX POSTES DE DETTES

<i>(en milliers d'euros)</i>	Au 31 décembre 2024
Emprunts et dettes financières divers	13.055
Dettes auprès des établissements de crédit	314
Dettes fournisseurs	195.657
Dettes fiscales et sociales	66.659
Droits des collectivités	180.655
Dettes sur les immobilisations	9.456
Comptes courants	24.810
Autres dettes	12.711
Total	503.317

D. Autres éléments d'information

OPÉRATIONS SIGNIFICATIVES AVEC LES PARTIES LIÉES

Les opérations significatives avec les parties liées comprennent :

- l'engagement de concours financier de renouvellement donné par Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux décrit au paragraphe B ci-avant ;
- Les opérations réalisées avec les autres sociétés de l'Activité Eau France dans le cadre de la mise en commun de certaines fonctions au sein du GIE Veolia Eau France, décrites au paragraphe B ci-avant ;
- Ainsi que les montants suivants inclus dans les diverses rubriques du bilan et des comptes de charges et produits financiers qui se rapportent à des opérations faites avec des sociétés consolidées par intégration globale dans le bilan du Groupe Veolia Environnement :

<i>(en milliers d'euros)</i>	Montant
Immobilisations financières :	
Participations	11.295.465
Créances rattachées à des participations	557.889
Créances :	
Comptes courants	317.635
Autres créances	
Dettes :	
Comptes courants	813.712
Autres dettes	3.518.077
Charges financières :	
Intérêts et charges assimilées	(299.771)
Produits financiers :	
Produits de participations	148.056
Produits des créances	38.196
Intérêts	82.808

ENGAGEMENTS DE FIN DE CARRIÈRE

Conformément à la (aux) convention(s) collective(s) applicable(s), la société est redevable du versement d'une indemnité de départ en retraite envers ses salariés, fonction de l'ancienneté acquise à la date de ce départ. Pour les salariés partant à la retraite à compter du 1er janvier 2009 l'accord inter-entreprises de l'UES Veolia Eau – Générale des Eaux signé le 12 novembre 2008 majore cette indemnité de départ d'un montant forfaitaire au titre des primes d'eau, versé en une seule fois au moment du départ à la retraite, égal à l'indemnité d'eau annuelle versée à chaque salarié multipliée par cinq. L'évaluation de ces engagements financiers fait l'objet d'un calcul actuariel selon la norme IAS 19 dite des unités de crédits projetés et la préconisation de l'IFRIC d'avril 2022. Elle prend en compte des tables de mortalité ainsi que des hypothèses en matière d'inflation, d'augmentation annuelle des salaires et de taux d'actualisation. Ce calcul a été effectué en prenant comme hypothèse complémentaire la reconduction des contrats de concession à l'échéance. L'horizon retenu pour ce calcul correspond donc à la date de départ à la retraite des salariés.

Par ailleurs, la Société a souscrit un contrat d'assurance afin de couvrir (une partie de) ces engagements.

Enfin, la Société assure la prise en charge, sur justificatif, des consommations en eau de ses anciens salariés partis à la retraite avant le 1er janvier 2009 ou de leurs ayant droit dont la résidence principale se trouve sur le territoire d'un réseau desservi par Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux ou une de ses filiales, plafonnée en fonction d'un volume prédéterminé pour lequel l'engagement a également été déterminé sur la base d'un calcul actuariel.

<i>(en milliers d'euros)</i>	Montant
Indemnités de départ à la retraite (y compris primes d'eau des salariés partant à la retraite à compter du 1er janvier 2009)	26.727
Actif financier de couverture	13.931
Engagement net indemnités de départ à la retraite	12.796
Primes d'eau des retraités partis avant le 1er janvier 2009	876

ENGAGEMENTS HORS BILAN

➤ Engagements donnés par nature

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023
Crédit-bail immobilier	-	-
Annuité des emprunts repris pour le compte des Collectivités	-	-
Avals et cautions donnés	1.019.446	944.724
Autres engagements donnés	1.095.290	489.168
Total	2.114.736	1.433.891

➤ Engagements financiers

Le montant des engagements financiers, avals, cautions et autres engagements par signature, de la Société s'élève à 2.114.736 milliers d'euros et se décomposent comme suit :

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023
Garanties de performance	979.920	327.200
Autres (cautions, autres garanties, etc.)	1.134.816	1.106.691
Total	2.114.736	1.433.891

➤ Engagements reçus par nature

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023
Avals et cautions reçus	-	-
Autres engagements reçus	16.828	17.254
Total	16.828	17.254

Une composante "earn out" a été intégrée au prix de cession du 16 octobre 2023 des parts de la société Idrolatina SRL à la société Acqua SRL (HG) et permettra à VE-CGE, si les conditions sont réunies, de percevoir un complément de prix d'un montant maximum de 25 M€, en fonction notamment du recouvrement des créances clients relatives aux factures émises par Idrolatina.

EFFECTIF MOYEN

L'effectif moyen trimestriel, (et hors personnel mis à disposition) est de 7.154 personnes à fin 2024, contre 7.058 personnes l'année précédente.

	2024	2023
Cadres	1.561	1.510
Etam	3.384	2.993
Employés	2.209	2.555
Total	7.154	7.058

RÉMUNÉRATIONS DU CONSEIL DE SURVEILLANCE ET DES ORGANES DE DIRECTION

Aucun jeton de présence n'a été versé aux membres du Conseil de Surveillance de la société au cours de l'exercice.

INTÉGRATION FISCALE

Au cours de l'exercice 2001, la Société a opté pour le groupe d'intégration fiscale constitué par Veolia Environnement à compter du 1^{er} janvier 2001. Cette option a été reconduite pour une nouvelle période de 5 ans à compter du 1^{er} janvier 2021. Veolia Environnement SA est seule redevable envers l'Administration française de l'impôt courant calculé sur la base de l'ensemble. L'économie susceptible d'en résulter est acquise à l'intégrante : Veolia Environnement SA. Cette option est sans incidence sur la charge d'impôt sur les bénéfices comptabilisée par la Société Veolia Eau - Compagnie Générale des Eaux.

IDENTITÉ DE LA SOCIÉTÉ CONSOLIDANTE

Les comptes de la Société sont inclus suivant la méthode de l'intégration globale dans les comptes de :

VEOLIA ENVIRONNEMENT
SA au capital de 3 703 263 040 Euros
21 Rue de la Boétie – 75008 PARIS

VEOLIA ENVIRONNEMENT, société mère de Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux, société du groupe VEOLIA ENVIRONNEMENT, possède directement la majorité du capital de la Société Veolia Eau - Compagnie Générale des Eaux.

Une copie des comptes consolidés du Groupe Veolia Environnement peut être obtenue à l'adresse ci-dessus.

HONORAIRES DE COMMISSARIAT AUX COMPTES

Les honoraires de commissariat aux comptes encourus au titre du contrôle légal des comptes et au titre des prestations de service entrant dans les diligences directement liées à cette mission sont mentionnés dans l'annexe aux comptes consolidés du groupe Veolia Environnement.

E. Evènements postérieurs à la clôture

Dans le cadre de notre litige nous opposant à la Communauté d'Agglomération du Grand Cognac, le tribunal administratif de Poitiers nous a condamné, par décision du 13 Mars 2025, à verser la somme de 822.401,07 euros à la CAGC. Nous sommes en attente de l'extinction du délai d'appel.



Veolia Eau - Compagnie Générale des Eaux
Exercice clos le 31 décembre 2024

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

ERNST & YOUNG et Autres



Veolia Eau - Compagnie Générale des Eaux

Exercice clos le 31 décembre 2024

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

A l'Assemblée Générale de la société Veolia Eau - Compagnie Générale des Eaux,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Veolia Eau - Compagnie Générale des Eaux relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.



Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Immobilisations financées par la société dans le cadre de ses contrats de délégation de service public

La note « Dispositions spécifiques relatives aux immobilisations du domaine concédé » de la partie B. « Règles et méthodes comptables » de l'annexe aux comptes annuels expose les règles et les méthodes comptables relatives aux immobilisations financées par la société dans le cadre de ses contrats de délégation de service public.

Dans le cadre de notre appréciation des règles et des principes comptables suivis par votre société, nous avons apprécié le caractère approprié des méthodes comptables précisées ci-dessus et des informations fournies dans les notes de l'annexe aux comptes annuels ainsi que leur correcte application.

Evaluation des titres de participation

Comme mentionné dans la note « Immobilisations financières » de la partie B. « Règles et méthodes comptables » de l'annexe aux comptes annuels présentant les règles et les méthodes comptables relatives aux titres de participation, votre société constitue des provisions pour dépréciation lorsque la valeur nette comptable des immobilisations financières est supérieure à la valeur d'usage. Cette valeur d'usage pour la société est déterminée en fonction de la quote-part des capitaux propres ou d'autres de critères fondés sur la rentabilité et les perspectives de développement.

Nous avons apprécié les modalités retenues par votre société sur la base des éléments disponibles à ce jour et mis en œuvre des tests afin de contrôler, par sondages, leur application. Dans le cadre de notre appréciation de ces estimations, nous avons examiné la pertinence des modalités retenues par la société, ainsi que les évaluations qui en résultent.

Evaluation des volumes d'eau consommés et traités, mais non facturés

Comme décrit dans la note « Produits d'exploitation » de la partie C. « Eléments d'informations complémentaires relatifs aux compte de résultat et bilan » de l'annexe aux comptes annuels, le chiffre d'affaires de votre société est constitué notamment par une estimation au titre des volumes d'eau consommés et traités, mais non encore facturés en fin d'année. Nos travaux ont consisté à analyser les processus mis en place par la société, à apprécier les données et les hypothèses sur lesquelles se fondent ces estimations et à vérifier les calculs effectués par la société.



Evaluation des provisions pour risques et charges

Concernant les provisions pour risques et charges décrites dans la partie C. « Eléments d'informations complémentaires relatifs au compte de résultat et bilan » de l'annexe aux comptes annuels, nous avons apprécié les données et les hypothèses sur lesquelles ces provisions ont été constituées.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

■ Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion des gérants et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce.

■ Rapport sur le gouvernement d'entreprise

Nous attestons de l'existence, dans le rapport du conseil de surveillance sur le gouvernement d'entreprise, des informations requises par l'article L. 225-37-4 du Code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par les gérants.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;



- ▶ il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 6 juin 2025

Le Commissaire aux Comptes
ERNST & YOUNG et Autres

Quentin Séné

Pierre-Alexis Meyer

COMPTES ANNUELS

Société : VEOLIA EAU - COMPAGNIE GENERALE DES EAUX

Forme juridique : Société en commandite par actions

Siège social : 21 rue LA BOETIE 75008 PARIS

Date de clôture : 31/12/2024

Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice 2024			Exercice 2023
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de développement	14 663 462	14 663 462	0	0
Concessions,brevets et droits similaires	410 246 589	292 719 679	117 526 910	105 505 666
Fonds commercial	13 786 395	245 035	13 541 360	15 412 649
Autres immobilisations incorporelles	12 831 008	11 497 758	1 333 250	1 576 632
Avances sur immobilisations incorporelles	0	0	0	0
TOTAL immobilisations incorporelles	451 527 455	319 125 934	132 401 521	122 494 946
Terrains	6 386 216	792 179	5 594 037	3 313 912
Constructions	81 921 121	63 700 863	18 220 258	18 440 559
Installations techniques, matériel	375 122 517	70 613 062	304 509 455	340 783 398
Autres immobilisations corporelles	36 734 599	30 675 970	6 058 628	6 928 289
Immobilisations en cours	13 855 563	0	13 855 563	28 076 961
Avances et acomptes	0	0	0	0
TOTAL immobilisations corporelles	514 020 015	165 782 074	348 237 941	397 543 119
Participations selon la méthode de meq	0	0	0	0
Autres participations	11 295 464 554	4 653 485 317	6 641 979 236	5 543 976 146
Créances rattachées à des participations	557 888 944	19 700 906	538 188 038	449 309 423
Autres titres immobilisés	49 172	0	49 172	49 172
Prêts	630 093	0	630 093	258
Autres immobilisations financières	3 735 161	0	3 735 161	3 877 594
TOTAL immobilisations financières	11 857 767 924	4 673 186 223	7 184 581 700	5 997 212 594
Total Actif Immobilisé (II)	12 823 315 394	5 158 094 232	7 665 221 162	6 517 250 659
Matières premières, approvisionnements	3 396 326	0	3 396 326	3 739 997
En cours de production de biens	3 139 033	0	3 139 033	6 777 871
En cours de production de services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
TOTAL Stock	6 535 359	0	6 535 359	10 517 867
Avances et acomptes versés sur commandes	2 300 206	0	2 300 206	1 459 640
Clients et comptes rattachés	1 120 139 803	105 659 425	1 014 480 378	1 110 596 177
Autres créances	434 237 533	73 649 095	360 588 438	151 133 191
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
TOTAL Créances et divers	1 556 677 541	179 308 520	1 377 369 021	1 263 189 008
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
dont actions propres:				
Disponibilités	19 875 916	0	19 875 916	19 914 811
TOTAL Disponibilités	19 875 916	0	19 875 916	19 914 811
Charges constatées d'avance	2 726 322	0	2 726 322	3 105 486
Total Actif Circulant (III)	1 585 815 138	179 308 520	1 406 506 618	1 296 727 172
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	0		0	0
Prime de remboursement des obligations (V)	0		0	0
Ecart de conversion actif (VI)	209 844 806		209 844 806	188 436 814
Total Général (I à VI)	14 618 975 339	5 337 402 752	9 281 572 587	8 002 414 646

Bilan passif

BILAN-PASSIF	Exercice 2024	Exercice 2023
Capital social ou individuel dont versé : 2 207 287 341	2 207 287 341	2 207 287 341
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	307 008 497	306 189 728
Ecart de réévaluation dont écart d'équivalence 0	19 521 126	19 444 262
Réserve légale	220 728 734	220 728 734
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves réglementées dont réserve des prov. fluctuation des cours : 0	0	0
Autres réserves dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : 0	531 558	531 558
Report à nouveau	-49 928 855	453 092
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	108 070 972	-50 381 946
Sous-Total : Situation Nette	2 813 219 374	2 704 252 769
Subventions d'investissement	3 764 368	4 288 868
Provisions réglementées	475 460	481 724
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	2 817 459 202	2 709 023 360
Produit des émissions de titres participatifs	0	0
Avances conditionnées	0	0
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)	0	0
Provisions pour risques	100 824 760	136 623 791
Provisions pour charges	179 913 486	201 966 490
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)	280 738 247	338 590 281
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	604 249	5 193 705
Emprunts et dettes financières divers dont emprunts participatifs : 0	4 332 262 773	3 012 697 109
TOTAL Dettes financières	4 332 867 022	3 017 890 814
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	181 569 413	238 293 477
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	595 503 017	679 170 769
Dettes fiscales et sociales	108 149 988	119 610 958
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	56 398 432	10 281 699
Autres dettes	696 656 950	688 967 834
TOTAL Dettes d'exploitation et divers	1 638 277 799	1 736 324 736
Produits constatés d'avance	82 525 750	81 141 499
TOTAL DETTES (IV)	6 053 670 571	4 835 357 050
Ecart de conversion Passif (V)	129 704 567	119 443 955
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)	9 281 572 587	8 002 414 646

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2024			Exercice 2023
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	0	0	0	0
Production vendue biens	0	0	0	0
Production vendue services	2 080 984 023	0	2 080 984 023	2 085 113 123
Chiffres d'affaires nets	2 080 984 023	0	2 080 984 023	2 085 113 123
Production stockée			-3 638 837	3 827 687
Production immobilisée			54 969 262	82 876 854
Subventions d'exploitation			917 351	976 851
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			151 477 519	154 989 332
Autres produits			84 761 047	70 155 336
Total des produits d'exploitation (I)			2 369 470 365	2 397 939 182
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			0	0
Variation de stock (marchandises)			0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			0	0
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			0	0
Autres achats et charges externes			1 614 340 002	1 674 831 358
Impôts, taxes et versements assimilés			23 387 160	22 955 661
Salaires et traitements			325 499 846	320 178 338
Charges sociales			151 561 011	151 796 253
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements	72 881 211	66 080 313
		dont montant de l'amort. du fonds de commerce	0	0
		Dotations aux provisions	0	12 003 201
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	4 266 948	5 750 461
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	14 580 865	40 760 596
Autres charges			82 633 045	82 723 003
Total des charges d'exploitation (II)			2 289 150 088	2 377 079 182
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			80 320 277	20 859 999
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			19 114 340	24 367 863
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			3 210 850	1 884 744
Produits financiers de participations			186 252 520	213 516 283
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0	0
Autres intérêts et produits assimilés			85 020 192	67 188 746
Reprises sur provisions et transferts de charges			429 888 558	54 822 783
Différences positives de change			2 925 668	4 313 945
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
Total des produits financiers (V)			704 086 937	339 841 757
Dotations financières aux amortissements et provisions			503 014 712	257 589 905
Intérêts et charges assimilées			333 728 036	260 128 408
Différences négatives de change			5 662 761	6 081 562
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
Total des charges financières (VI)			842 405 509	523 799 875
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-138 318 572	-183 958 119
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			-42 094 805	-140 615 001

Compte de résultat (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice 2024	Exercice 2023
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 937 592	608 087
Produits exceptionnels sur opérations en capital	208 844 691	131 988 653
Reprises sur provisions et transferts de charges	63 275 187	51 828 876
Total des produits exceptionnels (VII)	275 057 470	184 425 616
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	112 478	10 603 641
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	108 843 552	73 940 826
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	13 217 416	6 377 568
Total des charges exceptionnelles (VIII)	122 173 447	90 922 034
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	152 884 023	93 503 582
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	2 926 309	4 049 946
Impôts sur les bénéfices (X)	-208 063	-779 418
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	3 367 729 111	2 946 574 417
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	3 259 658 139	2 996 956 363
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	108 070 972	-50 381 946

Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux
Siège social : 21 Rue La Boétie
75008 Paris
RCS 572 025 526 Paris

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RÉSULTAT
DE L'EXERCICE 2024

A. EVÉNEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

« L'Activité Eau France » regroupe sous l'égide de Veolia Eau - Compagnie Générale des Eaux l'essentiel des sociétés du groupe Veolia Environnement intervenant dans le secteur de la distribution de l'eau et de l'assainissement en France dont la Société Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux (ci-après « la Société »).

Le contrôle URSSAF réalisé sur les exercices 2019 à 2021 et pour lequel une provision a été comptabilisée est toujours en discussion avec l'administration. A fin 2024, la provision s'élève à 1.307 milliers d'euros en principal et majorations, correspondant aux montants contestés.

L'impact des conflits russo-ukrainien et israélo-palestinien ont été appréhendés par la Société qui suit avec la plus grande attention le développement de la situation. Toutefois, ces conflits n'impactent pas l'activité de la Société et ne remettent pas en cause la stabilité financière de la société.

La loi DDADUE du 22 avril 2024 instaure l'acquisition de 2 jours ouvrables de congés par mois pendant les périodes de maladie non professionnelle (soit 24 jours par an) et 2,5 jours ouvrables de congés par mois en cas d'accident du travail ou de maladie professionnelle.

Prises de participations / Recapitalisations

Elles comprennent notamment :

Filiale	Nature	Nb de titre	Montant (en milliers €)
Veolia Asia Limited	Acquisition	300	729.800
Veolia China Holding	Augmentation K	533 157 352	508.708
Franciliane	Augmentation K	99 630	9.963
Pudong JV	Acquisition	23 400 000	7.343
Changzou JV	Acquisition	12 000 000	2.036
Sade Wofe	Acquisition	1 850 000	1.421
Assainissement Presqu'île de Guérande	Augmentation K	13 986	1.399
Seeg	Augmentation K	70 992	1.136
Biogenere	Acquisition	10 000	572
Met'epur	Augmentation K	4 630	463
Saav	Augmentation K	3 630	363
Aquaclair	Augmentation K	6 000	300
Calleo	Augmentation K	1 630	163
Veolia Saudi	Augmentation K	50 000	123
GLIG 78 à 87	Acquisition	1 400	100
Divers autres	Acquisition	-	13

Liquidations/ Fusions/ Transmissions Universelles de Patrimoine

Au cours de l'exercice, la société a effectuée les principales opérations sur participations détaillées ci-dessous :

Filiale	Nature	Nb de titre	Montant (en milliers €)
Générale des Eaux Guadeloupe *	Fusion	773 310	(84.142)
Sade CGTH*	Cession	266 018	(34.353)
VWIS	Réduction K	1 451 097	(10.283)
CGE de l'Est de la France *	Fusion	8 920	(7.317)
Eau du Grand Lyon *	Fusion	9 000	(900)
CLIG 71	Cession	370	(37)
PRFD	Cession	370	(35)
Royan Eau et Environnement *	Fusion	1 000	(10)

* Les quatre opérations de fusion et la cession SADE au cours de l'exercice ont conduit l'enregistrement :

- d'un mali de fusion de 31.554 milliers d'euros au titre de l'absorption de la Société Générale des Eaux Guadeloupe;
- d'un mali de fusion de 707 milliers d'euros au titre de l'absorption de la Société Sade-Compagnie Générale des Exploitations de l'Est de la France;
- d'une prime de fusion de 143 milliers d'euros au titre de l'absorption de la Société Eau du Grand Lyon (EGL);
- d'une prime de fusion de 676 milliers d'euros au titre de l'absorption de la Société Royan Eau et Environnement (REE),
- d'une plus-value sur la cession des titres de la Sade d'un montant de 158.177 milliers d'euros.

B. RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Principes généraux

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ont été élaborés et présentés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 (version consolidée) de l'Autorité des Normes Comptables relatif au Plan Comptable Général.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles comprennent principalement des mises de fonds consenties à des collectivités locales concédantes au titre de droits d'usage des installations du domaine public ainsi que les annuités d'emprunt des Collectivités locales prises en charge dans le cadre des obligations contractuelles, amorties sur la durée des contrats concernés.

La Société porte en charge de l'exercice les frais de recherche, développement et autres frais dits d'établissement.

Immobilisations corporelles du domaine privé

Sous cette rubrique figurent les immobilisations dont la Société est propriétaire.

Immobilisations corporelles mises en concession

Cette rubrique regroupe les immobilisations du domaine public financées et gérées par la Société. Leur comptabilisation fait l'objet des dispositions spécifiques précisées au paragraphe « Dispositions spécifiques relatives aux Immobilisations du Domaine Concédé » (cf. Infra).

Une quote-part de frais de structure est ajoutée à la dépense brute des chantiers de construction des immobilisations mises en concession pour tenir compte des charges relatives à la maîtrise d'œuvre et à la gestion contractuelle. Cette disposition est applicable à l'ensemble des catégories de travaux relatifs aux délégations de service public, hors frais de pose des compteurs. Par exception, la quote-

part de frais de structure est réduite à la seule composante « frais généraux » si la prestation intellectuelle est comptabilisée séparément.

Les taux forfaitaires de maîtrise d'œuvre et de gestion contractuelle des travaux ne sont pas automatiquement applicables aux opérations supérieures à 500 milliers d'euros ; ces prestations peuvent alors faire l'objet d'un calcul adapté à leur spécificité.

Immobilisations financières

➤ Titres de participations

Les « Titres de participation » regroupent les titres des sociétés dans lesquelles la Société détient une part substantielle du capital, en principe supérieure à 10%.

Ils sont valorisés au coût d'acquisition. Si cette valeur est supérieure à la valeur d'usage, une provision pour dépréciation est constituée pour la différence. La valeur d'usage est la quote-part des capitaux propres que les titres représentent, corrigée pour tenir compte de l'intérêt de ces sociétés pour la Société ainsi que de leurs perspectives de développement et de résultat (par application de la méthode de valorisation par multiple de l'Excédent Brut d'Exploitation).

Dès lors que les titres d'une filiale sont totalement dépréciés, les créances rattachées font également l'objet d'une dépréciation dès que les capitaux propres deviennent négatifs. Une provision complémentaire est comptabilisée pour couvrir, le cas échéant, la situation nette négative.

Le poste « Autres titres immobilisés » sont ceux que la Société a l'intention de conserver durablement.

➤ Autres immobilisations financières

Les "autres immobilisations financières" sont principalement constituées des dépôts et cautionnements donnés. Ces éléments sont comptabilisés à leur valeur nominale.

Frais d'acquisition

Les frais d'acquisition des immobilisations corporelles et incorporelles sont incorporés au coût d'entrée des immobilisations acquises.

Les frais d'acquisition des titres immobilisés et valeurs mobilières de placement sont comptabilisés en charges

Stocks

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût moyen historique.

Chantiers en cours

Les chantiers de travaux non terminés à la clôture de l'exercice sont évalués selon la méthode de l'avancement.

Le taux d'avancement des chantiers est déterminé par les responsables opérationnels dans le cadre d'une analyse affaire par affaire en fonction de la réalisation effective des travaux.

Créances d'exploitation

Elles sont comptabilisées à leur valeur nominale. La part fermière des créances exploitation eau et assainissement ainsi que les créances travaux dont l'ancienneté est supérieure à un an sont systématiquement dépréciées à 100%. Le principe du provisionnement en totalité des créances de plus d'un an repose sur la constatation qu'en général tous les recours ont été épuisés un an après l'émission de la facture.

Un taux d'impayés calculé sur un risque de perte déterminé de façon historique est appliqué sur toutes les créances de moins d'un an non réglées au 30 Novembre 2024.

Opérations en devises

En cours d'exercice, les transactions en devises sont enregistrées pour leur contrevaletur en euros au cours du jour.

Les dettes, créances, disponibilités en devises hors zone euro figurent pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes, des créances et de leurs couvertures en devises hors zone euro à ce dernier cours est inscrite dans le poste « Ecart de conversion ».

En vertu du règlement ANC 2015-05, Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux applique une comptabilité de couverture sur toutes les positions de change symétriques clairement identifiées et documentées qui ont pour objectif de réduire le risque lié à la fluctuation d'une devise. Dans ce cadre, toutes les variations de change calculées sur des dettes ou créances ainsi que leurs couvertures en devises incluses dans ces positions symétriques sont comptabilisées dans des comptes dédiés d'écarts de conversion – positions symétriques. La contrepartie des variations de valeur des instruments de trésorerie est constatée dans les comptes - Instruments de trésorerie – actif ou passif.

En outre, afin de respecter le principe de symétrie du règlement, les pertes et gains de change réalisés sur des instruments de couverture de sous-jacents non encore arrivés à maturité sont comptabilisés dans les comptes - Variation de valeur des instruments de trésorerie Actif ou Passif. A la maturité des sous-jacents, les pertes ou gains de change réalisés sur les instruments de couverture correspondants sont comptabilisés au compte de résultat.

En vertu de l'article 628-11 du règlement ANC 2014-03, lors du dénouement du sous-jacent, le résultat de la couverture est présenté dans la même rubrique du compte de résultat (exploitation, financier) que celle de l'élément couvert.

La comptabilité de couverture est également appliquée sur les titres de participation acquis en devises qui sont couverts par des emprunts ou des dérivés de change en accord avec l'article 628-8 du règlement ANC 2014-03.

Les autres dettes, créances et dérivés de change ne faisant pas partie des opérations de couvertures symétriques font l'objet d'un traitement de position globale de change par devises prévu par l'article 420-6 du Plan Comptable Général. Sur ces opérations dont les termes sont suffisamment voisins, le montant de la provision est déterminé en limitant l'excédent des pertes latentes sur les gains latents. Cette position est calculée devise par devise sur des éléments réalisables dont les échéances sont comprises dans le même exercice comptable.

En cas d'existence de positions ouvertes isolées (POI), seules les pertes latentes font l'objet d'une provision pour risque de change lors de la clôture des comptes.

Enfin, le résultat de change sur les créances et dettes commerciales et sur les opérations financières ainsi que le résultat de leur couverture sont enregistrés en pertes ou gains de change.

Méthode de comptabilisation des opérations financières

Les opérations financières (prêts, emprunts, dérivés...) sont comptabilisées en date de valeur exceptées les opérations de « cash pooling » réalisées avec les filiales qui sont comptabilisées en date d'opération.

Instruments financiers dérivés

Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux gère les risques de marché liés aux variations des taux d'intérêt et des cours de change, en utilisant des dérivés, notamment des swaps de taux d'intérêts, des contrats de change à terme, des swaps de devises et des options de change. Tous ces instruments sont utilisés principalement à des fins de couverture.

Opérations dérivés de taux

En application du règlement ANC 2015-05, les produits et charges résultant de l'utilisation de ces instruments sont constatés en résultat de manière symétrique à l'enregistrement des charges et des produits des opérations couvertes.

Ces opérations sont évaluées de la manière suivante :

- Pour les opérations qualifiées de couverture :
Aucune provision pour perte latente n'est provisionnée dans la mesure où les variations de valeur du sous-jacent couvert réduisent le risque encouru.
- Pour les opérations en position ouverte isolée (POI) :
Les pertes latentes, calculées par instrument sont intégralement provisionnées.
Les gains latents sur les instruments sont enregistrés en résultat uniquement au dénouement de l'opération.

Opérations sur dérivés de change

Pour les opérations de couverture, les instruments financiers portant sur le change ferme font l'objet d'une évaluation par rapport au cours de clôture défini par la Banque Centrale Européenne.

L'écart entre le cours spot de l'instrument et le cours de clôture est inscrit dans des comptes dédiés relatifs aux écarts de conversion - positions symétriques. La différence entre le cours à terme et le cours spot de l'instrument est isolée dans un compte d'instruments financiers spécifique appelé «report/déport». Ceci permet de distinguer l'effet taux de l'effet change de l'instrument. Ce report/déport est étalé de façon linéaire sur la durée de la couverture et est classé dans le résultat financier.

Les résultats dénoués sur les opérations de change sont comptabilisés de façon symétrique au résultat de l'opération couverte. Si le sous-jacent n'est pas arrivé à maturité, les résultats dénoués des instruments de couverture sont comptabilisés dans les comptes créés dans le PCG - Variations de valeur des instruments de trésorerie actif ou passif.

Pour les opérations autres que celles qualifiées de couverture, les instruments dérivés de change sont pris en compte dans la position globale de change.

Provisions

Les provisions pour risques et charges sont évaluées pour le montant correspondant à la meilleure estimation de la sortie de ressources nécessaire à l'extinction de l'obligation. S'agissant de l'évaluation d'une obligation unique et en présence de plusieurs hypothèses d'évaluation de la sortie de ressource, la meilleure estimation du passif correspond à l'hypothèse la plus probable.

Méthode d'évaluation des engagements sociaux

En vertu de l'article L 123-13 du Code de Commerce, Veolia Eau-Compagnie Générale des Eaux a pris l'option de ne pas comptabiliser la provision liée aux retraites et avantages similaires pris en faveur des salariés. Les informations y afférentes figurent dans les engagements hors bilan de l'annexe.

Dispositions spécifiques relatives aux immobilisations du domaine concédé

La Société gère, en tant que concessionnaire de services publics, de nombreuses installations faisant partie du domaine propre des collectivités locales, qu'elles soient financées par celles-ci, ce qui est le plus courant, ou par la Société elle-même. Seules les installations financées par la Société sont inscrites à son bilan (immobilisations corporelles mises en concession). Ces installations font l'objet d'un amortissement financier (encore appelé amortissement de caducité), sur la durée du contrat, à concurrence du montant qui restera définitivement à la charge de la Société lors de la remise de ces installations à la collectivité locale concédante, en fin de contrat.

Ces amortissements financiers sont inscrits au passif du bilan (provisions pour risques) pour bien marquer qu'ils ne constatent pas une dépréciation, mais l'étalement sur la durée du contrat de la charge que représentera l'abandon des ouvrages correspondants au terme de celui-ci.

Par ailleurs, dans le cadre de ses obligations contractuelles de concessionnaire, la Société prend le plus souvent à sa charge le renouvellement, pendant toute la durée du contrat, des immobilisations du domaine concédé dont elle assure la gestion.

Les ouvrages du service public que la Société doit renouveler comprennent ainsi des immobilisations du domaine concédé qu'elle a financées, mais aussi des immobilisations financées par les collectivités locales.

Qu'il s'agisse d'ouvrages financés à l'origine par les Collectivités locales ou par le concessionnaire, le coût des opérations de renouvellement des installations du domaine concédé effectuées par le concessionnaire est porté en charge.

Par ailleurs, Veolia Environnement, associé commandité particulier de la Société, est tenu à l'engagement de concours financier prévu dans les statuts de cette dernière. Dans ce cadre, Veolia Environnement s'est engagé à supporter toutes les charges financières liées aux obligations de renouvellement de la Société, en contrepartie du versement par cette dernière d'une indemnité libératoire annuelle.

Les travaux de renouvellement de la Société au titre de 2024 ont ainsi été remboursés par Veolia Environnement à hauteur de 90.797 milliers d'euros et enregistrés en "transfert de charges".

Les autres achats et charges externes comprennent l'indemnité libératoire versée par la Société à Veolia Environnement au titre de 2024 pour 75.300 milliers d'euros.

A noter que cette situation n'apporte aucune modification aux relations entre les collectivités et la Société, qui reste entièrement responsable de l'exécution de ses obligations contractuelles de renouvellement vis-à-vis de ces collectivités.

Pour sa part, Veolia Eau - Compagnie Générale des Eaux, associé commandité particulier de sociétés en commandite par actions, est tenue à l'engagement de concours financier prévu dans les statuts de ces dernières. Dans ce cadre, Veolia eau – Compagnie Générale des Eaux s'est engagée à supporter toutes les charges financières liées aux obligations de renouvellement de ces sociétés en commandite par actions, en contrepartie du versement par ces dernières d'une indemnité libératoire annuelle.

Le montant des travaux de renouvellement des filiales pris en charge par Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux en tant qu'associé commandité particulier est compris à hauteur de 58.405 milliers d'euros dans les autres charges. En contrepartie, les filiales ont versé un montant d'indemnités libératoires à hauteur de 61.735 milliers d'euros enregistrés en autres produits.

Prise en charge des annuités des emprunts contractés par les collectivités concédantes

Dans le cadre de certaines concessions, la Société est amenée à assumer le service de la dette contractée par les collectivités locales pour le financement des biens mis à leur disposition. Ces charges évoluent le plus souvent de façon dégressive et sur une durée de vie inférieure à celle des concessions.

Les annuités sont prises en charge dans les comptes de la Société puis immobilisées dans le poste « Immobilisations incorporelles » en contrepartie d'un compte « Production immobilisée » et amorties de manière linéaire sur la durée de vie des contrats de concession.

AUTRES SPÉCIFICITÉS

Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux concentre à la fois une activité de société holding vis-à-vis de ses filiales internationales et une activité « Exploitation » au travers de contrats gérés directement en son nom propre ou via des filiales intervenant dans le secteur de la distribution de l'eau et de l'assainissement en France.

Dispositions spécifiques relatives à l'organisation de Veolia Eau France

Depuis 2015, la Société est associée aux autres sociétés de l'Activité Eau France pour mettre en commun au sein du GIE Veolia Eau France un certain nombre de fonctions support (service clientèle, bureau d'étude technique, service achats...) afin de renforcer les synergies et d'améliorer encore la qualité des services de ces sociétés. Dans ce cadre, les membres du GIE lui facturent les coûts des moyens qu'ils mettent à sa disposition. Le produit correspondant est comptabilisé en « Chiffre d'affaires » dans les comptes annuels de la Société.

Réciproquement, le GIE Veolia Eau France facture à chacun de ses membres le coût de ses prestations en fonction de la "valeur ajoutée simplifiée" de ses contrats correspondant au chiffre d'affaires part propre diminué des charges contractuelles, y compris les charges liées aux investissements du domaine concédé et les achats d'eau. Cette charge est comptabilisée en « Autres achats et charges externes » dans les comptes annuels de la Société.

C. ELÉMENTS D'INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES RELATIFS AUX COMPTE DE RÉSULTAT ET BILAN

COMPTE DE RÉSULTAT

Produits d'exploitation

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023
Distribution d'eau ⁽¹⁾	755.742	759.802
Assainissement	473.098	471.028
Chauffage	1.204	488
Sous-total eau et assainissement	1.230.044	1.231.317
Travaux	195.966	197.949
Autres activités et produits divers ⁽²⁾	654.974	655.847
Chiffre d'affaires	2.080.984	2.085.113

⁽¹⁾ *Compte tenu notamment des redevances de pollution des Agences de l'Eau assises sur le m3 d'eau potable.*

⁽²⁾ *Y compris les moyens refacturés au GIE Veolia Eau France.*

L'ensemble du chiffre d'affaires est réalisé en France, à l'exception de celui réalisé par le bureau de représentation à l'étranger (Qatar) qui s'élève à 70.749 milliers d'euros.

Le chiffre d'affaires eau et assainissement de la société est constitué :

- Par les volumes facturés (relevés ou estimés) aux clients au cours de l'exercice sous déduction de la part des facturations attachée à des volumes d'eau consommés mais non facturés à la fin de l'exercice précédent et des volumes facturés d'avance ;
- Par les forfaits échus sous déduction des montants facturés d'avance ;
- Par les volumes d'eau consommés ou traités mais encore non facturés.

Le chiffre d'affaires eau et assainissement comprend :

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023
Les produits du concessionnaire	724.359	711.407
Les produits et redevances versés à l'Etat, aux collectivités locales et aux Agences de l'Eau ⁽³⁾	505.685	519.910
Total	1.230.044	1.231.317

⁽³⁾ *les produits et redevances versés à l'Etat, aux collectivités locales et aux Agences de l'Eau sont inscrits en charges sous les rubriques "Comptes de gérances et régies" et "Redevances d'assainissement"*

La Société est délégataire d'un certain nombre de contrats de distribution d'eau pour lesquels l'assainissement a été concédé à un autre délégataire, la Société étant chargée de facturer les clients pour leurs consommations eau et assainissement et de reverser au délégataire assainissement la part lui revenant. Dans cette situation, les produits constatés pour le compte d'un autre délégataire sont enregistrés directement dans un compte de tiers, toutes taxes comprises.

La production immobilisée ressort à 54.969 milliers d'euros en 2024 dont 1.984 milliers d'euros au titre des frais de pose de compteurs (contre 82.898 milliers d'euros en 2023, dont 2.550 milliers d'euros au titre des frais de pose de compteurs).

La Société a enregistré 214.498 milliers d'euros dans ses comptes annuels au titre des moyens mis à la disposition du GIE Veolia Eau France.

Les transferts de charges d'exploitation s'élèvent à 116.182 milliers d'euros, dont 90.797 milliers d'euros de remboursement par Veolia Environnement des travaux de renouvellement au titre de 2024.

Charges d'exploitation

➤ *Autres achats et charges externes*

Ce poste comprend également l'indemnité libératoire versée par la Société à Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux au titre de 2024 pour un montant de 75.300 milliers d'euros.

La Société a enregistré 256.966 milliers d'euros dans ses comptes annuels au titre des prestations effectuées à son profit par le GIE Veolia Eau France.

➤ *Quotes-parts de SNC et GIE*

Le montant des quotes-parts bénéficiaires de SNC et GIE s'élèvent à 19.114 milliers d'euros et le montant des quotes-parts déficitaires des SNC à 3.211 milliers d'euros en 2024 (contre 24.368 milliers d'euros pour les quotes-parts bénéficiaires et 1.885 milliers d'euros pour les quotes-parts déficitaires en 2023).

Résultat financier

Le résultat financier s'établit à -138.319 milliers d'euros en 2024 (contre -183.958 milliers d'euros en 2023) et se décompose comme suit :

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023
Dividendes	148.056	178.330
Coût du financement	(178.766)	(156.838)
Résultat de change	(2.737)	(1.768)
Provisions financières	(73.126)	(202.767)
Autres charges et produits financiers	(31.745)	2.085
Total	(138.319)	(189.958)

➤ Dividendes

Les dividendes reçus des filiales s'élèvent à 148.056 milliers d'euros en 2024 contre 178.330 milliers d'euros en 2023, en diminution de 30.274 milliers d'euros. Cette variation s'explique principalement par les versements de dividendes des filiales ci-dessous :

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023	Variation
Veolia Middle East	23.252	18.665	4.587
Shanghai Pudong	16.603	7.091	9.512
Société Française de Distribution d'Eau (SFDE)	13.165	15.173	(2.007)
APA Nova Bucaresti	12.143	6.729	5.414
Société des Eaux de Marseille	12.084	16.221	(4.137)
Veolia Africa	8.000	4.740	3.260
Compagnie Méditerranéenne d'Exploitation des Services d'Eau (CMESE)	7.480	7.937	(457)
SEDE Environnement	7.070	12.842	(5.772)
Compagnie des Eaux et de l'Ozone (CEO)	7.047	6.375	672
Veolia Water	1.750	10.000	(8.250)
Eau du Grand Lyon	1.653	7.092	(5.439)
Divers autres	37.809	35.709	2.100
Veolia Water Australia	-	8.538	(8.538)
SADE CGTH	-	7.981	(7.981)
Nova Veolia	-	6.081	(6.081)
Veolia Korea	-	3.887	(3.887)
Société d'Exploitation de Systèmes et d'Installations d'Eau et d'Assainissement (SESIEA)	-	3.270	(3.270)
Total	148.056	178.330	-30.274

➤ Intérêts sur comptes courants, prêts et emprunts

Le coût du financement fait ressortir une charge nette de 178.766 milliers d'euros à comparer à une charge nette de 159.838 milliers d'euros au 31 décembre 2023, et se décompose comme suit :

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023
Intérêts sur comptes courants et prêts reçus	121.004	99.792
Intérêts sur comptes courants et emprunts versés	(299.770)	(259.630)
<i>dont intérêts Veolia Water</i>	<i>(28.950)</i>	<i>(25.092)</i>
<i>dont intérêts Veolia Environnement</i>	<i>(238.604)</i>	<i>(201.493)</i>
Total	(178.766)	(159.838)

➤ Change

Les pertes nettes de change de Veolia Eau s'élevaient au 31 décembre 2024 à 2.737 milliers d'euros contre des pertes nettes de change à 1.768 milliers d'euros en 2023.

➤ Provisions financières

Les dotations nettes de provisions financières pour un montant de 73.126 milliers d'euros au 31 décembre 2024 (pour des dotations nettes de provisions de 202.767 milliers d'euros en 2023, soit une variation de 129.641 milliers d'euros) comprennent notamment :

Filiale	Nature provision	Dotations	Reprises
Veolia Water	Titres participation	274.171	
Veolia Water UK	Titres participation	94.895	
Compagnie des Eaux et de l'Ozone (CEO)	Titres participation	46.979	
SESIEA	Titres participation	20.133	
Nova Veolia	Titres participation	20.057	
Eaux de la Métropole de Nîmes (SEMN)	Comptes courants	6.335	
Veolia China	Titres participation		(341.262)
Générale des Eaux Guadeloupe	Comptes courants		(31.008)
CMESE	Titres participation		(9.413)
Eaux de Cambrai	Titres participation		(2.207)
Société d'Assainissement de Bordeaux Métropole	Créances		(1.895)

➤ Autres charges et produits financiers

Les autres charges financières nettes s'élevaient à 31.745 milliers d'euros au 31 décembre 2024 (contre un produit net de 2.085 milliers d'euros en 2023).

Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel se présente comme suit :

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023
Plus / (moins) valeur sur cession d'actifs immobilisés	99.477	57.092
Reprises / (dotations) nettes et transferts de charges	50.058	45.451
Autres produits et (charges) exceptionnels	3.349	(9.039)
Total	152.884	93.504

La VNC relative à la mise à disposition des biens de retours pour un montant de 61.375 milliers d'euros qui sont à rapprocher de la reprise exceptionnelle sur les amortissements financiers pour 61.291 milliers d'euros, soit une moins-value de 84 milliers d'euros.

Participation des salariés

Conformément à l'accord de participation commun du personnel des sociétés de Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux – signé le 14 juin 2012 et modifié par avenant le 20 décembre 2012, il a été constitué une provision pour participation des salariés à hauteur de 4.833 milliers d'euros au 31 décembre 2024.

Imposition

➤ Ventilation de l'impôt

Ventilation de l'impôt entre la partie imputable aux éléments exceptionnels et celle imputable aux autres éléments :

	Résultat avant impôt	Impôt			Résultat net	
		Théorique ⁽¹⁾	Report déficitaire imputé sur l'IS de l'exercice	Dû ⁽²⁾	Théorique ⁽³⁾	Comptable net d'IS dû ⁽⁴⁾
Courant	(42.095)	10.524		208	(31.571)	(41.887)
CT	(42.095)	10.524		208	(31.571)	(41.887)
LT						
Exceptionnel	152.884	(38.221)		-	114.663	152.884
CT	152.884	(38.221)		-	114.663	152.884
LT						
Participation salariés	(2.926)	732		-	(2.195)	(2.926)
Total	107.863	(26.966)	-	208	80.897	108.071

(1) Résultat courant/exceptionnel/participation multiplié par le taux de l'impôt (25%).

(2) Résultat courant/exceptionnel/participation retraité des déductions et des réintégrations qui y sont rattachées multiplié par le taux de l'impôt auquel on impute les reports fiscaux déficitaires le cas échéant.

(3) Résultat courant/exceptionnel/participation diminué de l'impôt théorique.

(4) Résultat courant/exceptionnel/participation diminué de l'impôt dû.

➤ *Déficits reportables*

Le déficit reportable de l'exercice 2024 est de 80.519 milliers d'euros.

Le total des déficits restant à reporter au 31 décembre 2024 est de 327.368 milliers d'euros.

➤ Information sur la situation fiscale différée ou latente

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024		Variations	2023	
	Actif	Passif	2024/2023	Actif	Passif
Décalages certains ou éventuels					
Provisions réglementées					
- Amortissements dérogatoires					
- Autres					
Subventions d'investissement					
Charges non déductibles temporairement					
- Participation des salariés	1.245		(323)	1.569	
- C3S	830		(28)	858	
- Dotation aux provisions non déductibles	433.129		(18.122)	451.251	
Charges déduites ou produits imposés fiscalement et non encore comptabilisés					
- Quote-part de résultat de SNC/GIE	14.616	1.638	2.388	11.404	814
- Ecart de conversion	2.774		1.450	1.324	
- Charges à répartir /coûts projets					
TOTAL	452.594	1.638	(14.635)	466.406	814

Le taux d'imposition retenu pour le calcul de la situation fiscale différée ou latente est de 25,83%.

BILAN ACTIF

IMMOBILISATIONS

➤ *Mouvements des valeurs brutes*

<i>(en milliers d'euros)</i>	A l'ouverture de l'exercice	Augmentation	Diminution	Virement de poste à poste	A la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles	421.530	37.785	7.811	23	451.527
<i>dont annuités d'emprunt des collectivités</i>	<i>268</i>		<i>268</i>		<i>0</i>
<i>dont immobilisations incorporelles en cours</i>	<i>604</i>		<i>492</i>		<i>112</i>
Immobilisations corporelles du domaine privé	238.689	5.957	19.666	2.172	227.152
Immobilisations corporelles mises en concession	303.070	13.632	61.505	17.815	273.012
Immobilisations en cours	28.077	5.788		-20.010	13.855
Immobilisations financières	10.642.351	1.262.211	46.793		11.857.769
Total	11.633.717	1.325.373	135.775	0	12.823.315

➤ *Amortissements - Méthodes de calcul*

Les amortissements sont calculés selon les méthodes linéaire et dégressive, en fonction de l'utilisation des biens concernés ; les durées d'amortissement retenues sont généralement les suivantes :

Frais d'établissement	5 ans
Concessions et droits assimilés	Durée du contrat
Projets informatiques (logiciels, etc.)	5 ans
Constructions	40 ans
Compteurs (frais de pose compris)	14 ans
Installations techniques à caractère spécifique	10 à 20 ans
Matériel et outillage	6 ans 2/3
Matériel de bureau et informatique	5 ans
Matériel de transport	5 ans
Mobilier et agencements	10 ans

➤ *Mouvement des amortissements*

<i>(en milliers d'euros)</i>	Amortissement cumulé début d'exercice	Transfert annuités d'emprunt	Dotation	Reprise	Amortissement cumulé fin d'exercice
Immobilisations incorporelles	288.059		27.895	7.318	308.636
<i>dont annuités d'emprunt des collectivités</i>	<i>267</i>			<i>267</i>	<i>0</i>
Immobilisations corporelles du domaine privé	168.267		13.529	17.040	164.756
Total	456.326	0	41.424	24.358	473.392

ECART DE CONVERSION ACTIF

Cette rubrique enregistre, pour un montant de 209.845 milliers d'euros, les pertes latentes, évaluées selon les cours au 31 décembre 2024, sur des créances et dettes libellées en devise.

PRODUITS À RECEVOIR RATTACHÉS AUX POSTES DE CRÉANCES

<i>(en milliers d'euros)</i>	Au 31 décembre 2024
Créances clients	527.877
Créances fiscales et sociales	1.624
Autres créances	33.065
Total	562.566

BILAN PASSIF

CAPITAUX PROPRES

La variation des capitaux propres se détaille comme suit :

<i>(en milliers d'euros)</i>	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat 2023	Résultat 2024	Autres	A la clôture de l'exercice
Capital social	2.207.287				2.207.287
Prime d'émission, d'apport et de fusion	306.190			818	307.008
Réserves de réévaluation et autres réserves	19.976			77	20.053
Réserves légales	220.729				220.729
Réserves de plus-values long terme					
Report à nouveau	453	(50.382)			(49.929)
Résultat	(50.382)	50.382	108.071		108.071
Subventions	4.289			(525)	3.764
Amortissements dérogatoires	482			(7)	475
Total	2.709.024	0	108.071	363	2.817.458

CAPITAL SOCIAL

Au 31 décembre 2024, le capital social de la Société s'élève à 2.207.287.340,98 euros divisé en 214.187.301 actions entièrement libérées.

Il n'existe pas de part bénéficiaire.

PROVISIONS

(en milliers d'euros)	Début d'exercice	Dotations	Reprises consommées	Reprises sans objet	Fin d'exercice
Provisions réglementées					
Provision pour hausse des prix					
Provision pour amort dérogatoires	482		6		476
Provision spéciale de réévaluation					
Total I	482	0	6	0	476
Provisions pour risques et charges					
Provision pour risques à l'étranger					
Provision pour impôts		1.576			1.576
Risques de change sur créances en devises	30.847	7.782		6.580	32.049
Provision pour pensions	3.011	66			3.076
Litiges et divers	132.106	17.478	1.150	52.916	95.518
Sous total	165.964	26.902	1.150	59.496	132.219
Fonds d'amortissements					
Amortissements financiers					
	172.626	37.184	61.291		148.519
Sous total	172.626	37.184	61.291	0	148.519
Total II	338.590	64.086	62.441	59.496	280.738
Provisions pour dépréciation					
Immobilisations incorporelles					
	10.976			487	10.489
Immobilisations corporelles					
	4.026		3.000		1.026
Immobilisations financières :					
<i>Titres de participation</i>					
	4.624.582	383.134		354.231	4.653.485
<i>Autres immobilisations financières</i>					
	20.557	2.212		3.068	19.701
Clients					
	102.595	9.701	6.637		105.659
Autres créances					
	89.152	23.590		39.093	73.649
Total III	4.851.888	418.637	9.637	396.879	4.864.009
Total Général (I + II + III)	5.190.959	482.723	72.084	456.375	5.145.224
Dotations et reprises :					
- d'exploitation		62.907	10.793	24.503	
- financières		412.326		429.888	
- exceptionnelles		7.490	61.291	1.985	
<i>dont dotations aux amortissements financiers</i>		37.184	61.291		

Provisions pour risques et charges

Au cours de l'exercice 2024, une reprise aux provisions de 341.262 milliers d'euros a été faite sur les titres de participation de la filiale Veolia China Holding Limited, ainsi qu'une reprise pour perte filiale d'un montant de 34.982 milliers d'euros.

AUTRES DETTES

Les autres dettes correspondent essentiellement aux produits et redevances à verser à l'Etat et aux collectivités locales dans le cadre des contrats de gestion des services publics conclus par la Société.

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCES

Cette rubrique comprend principalement des produits perçus sur des travaux non achevés à la clôture de l'exercice et des produits facturés d'avance au titre des abonnements relatifs à des périodes postérieures au 31 décembre 2024.

ECART DE CONVERSION PASSIF

Cette rubrique constate pour un montant de 129.705 milliers d'euros les profits latents, évalués selon le cours à la clôture de l'exercice sur des créances et dettes libellées en devise.

ETAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES ET DES DETTES

➤ Créances

<i>(en milliers d'euros)</i>	Montant brut 2024	Dont moins d'un an	Dont plus d'un an
Actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations	557.889		557.889
Prêts	630		630
Autres immobilisations financières	3.735		3.735
Total	562.254	0	562.254
Actif circulant :			
Créances clients et comptes rattachés	1.120.140	1.120.140	
Autres créances ⁽¹⁾	434.237	434.237	
Total	1.554.377	1.554.377	0

⁽¹⁾ Hors avances et acomptes versés sur commandes.

➤ Dettes

<i>(en milliers d'euros)</i>	Montant brut 2024	à 1 an au plus	a plus d'1 an et 5 ans au plus	à plus de 5 ans
Emprunts et dettes financières divers	3.518.551	434.091	1.460.080	1.624.380
Dettes auprès des établissements de crédit	604	604		
Dettes fournisseurs	595.503	595.503		
Dettes fiscales et sociales	108.149	108.149		
Dettes sur les immobilisations	56.398	56.398		
Comptes courants	813.712	813.712		
Autres dettes	696.657	696.657		
Total	5.789.574	2.705.114	1.460.080	1.624.380

CHARGES À PAYER RATTACHÉES AUX POSTES DE DETTES

<i>(en milliers d'euros)</i>	Au 31 décembre 2024
Emprunts et dettes financières divers	13.055
Dettes auprès des établissements de crédit	314
Dettes fournisseurs	195.657
Dettes fiscales et sociales	66.659
Droits des collectivités	180.655
Dettes sur les immobilisations	9.456
Comptes courants	24.810
Autres dettes	12.711
Total	503.317

D. Autres éléments d'information

OPÉRATIONS SIGNIFICATIVES AVEC LES PARTIES LIÉES

Les opérations significatives avec les parties liées comprennent :

- l'engagement de concours financier de renouvellement donné par Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux décrit au paragraphe B ci-avant ;
- Les opérations réalisées avec les autres sociétés de l'Activité Eau France dans le cadre de la mise en commun de certaines fonctions au sein du GIE Veolia Eau France, décrites au paragraphe B ci-avant ;
- Ainsi que les montants suivants inclus dans les diverses rubriques du bilan et des comptes de charges et produits financiers qui se rapportent à des opérations faites avec des sociétés consolidées par intégration globale dans le bilan du Groupe Veolia Environnement :

<i>(en milliers d'euros)</i>	Montant
Immobilisations financières :	
Participations	11.295.465
Créances rattachées à des participations	557.889
Créances :	
Comptes courants	317.635
Autres créances	
Dettes :	
Comptes courants	813.712
Autres dettes	3.518.077
Charges financières :	
Intérêts et charges assimilées	(299.771)
Produits financiers :	
Produits de participations	148.056
Produits des créances	38.196
Intérêts	82.808

ENGAGEMENTS DE FIN DE CARRIÈRE

Conformément à la (aux) convention(s) collective(s) applicable(s), la société est redevable du versement d'une indemnité de départ en retraite envers ses salariés, fonction de l'ancienneté acquise à la date de ce départ. Pour les salariés partant à la retraite à compter du 1er janvier 2009 l'accord inter-entreprises de l'UES Veolia Eau – Générale des Eaux signé le 12 novembre 2008 majore cette indemnité de départ d'un montant forfaitaire au titre des primes d'eau, versé en une seule fois au moment du départ à la retraite, égal à l'indemnité d'eau annuelle versée à chaque salarié multipliée par cinq. L'évaluation de ces engagements financiers fait l'objet d'un calcul actuariel selon la norme IAS 19 dite des unités de crédits projetés et la préconisation de l'IFRIC d'avril 2022. Elle prend en compte des tables de mortalité ainsi que des hypothèses en matière d'inflation, d'augmentation annuelle des salaires et de taux d'actualisation. Ce calcul a été effectué en prenant comme hypothèse complémentaire la reconduction des contrats de concession à l'échéance. L'horizon retenu pour ce calcul correspond donc à la date de départ à la retraite des salariés.

Par ailleurs, la Société a souscrit un contrat d'assurance afin de couvrir (une partie de) ces engagements.

Enfin, la Société assure la prise en charge, sur justificatif, des consommations en eau de ses anciens salariés partis à la retraite avant le 1er janvier 2009 ou de leurs ayant droit dont la résidence principale se trouve sur le territoire d'un réseau desservi par Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux ou une de ses filiales, plafonnée en fonction d'un volume prédéterminé pour lequel l'engagement a également été déterminé sur la base d'un calcul actuariel.

<i>(en milliers d'euros)</i>	Montant
Indemnités de départ à la retraite (y compris primes d'eau des salariés partant à la retraite à compter du 1er janvier 2009)	26.727
Actif financier de couverture	13.931
Engagement net indemnités de départ à la retraite	12.796
Primes d'eau des retraités partis avant le 1er janvier 2009	876

ENGAGEMENTS HORS BILAN

➤ Engagements donnés par nature

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023
Crédit-bail immobilier		-
Annuité des emprunts repris pour le compte des Collectivités		-
Avals et cautions donnés	1.019.446	944.724
Autres engagements donnés	1.095.290	489.168
Total	2.114.736	1.433.891

➤ Engagements financiers

Le montant des engagements financiers, avals, cautions et autres engagements par signature, de la Société s'élève à 2.114.736 milliers d'euros et se décomposent comme suit :

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023
Garanties de performance	979.920	327.200
Autres (cautions, autres garanties, etc.)	1.134.816	1.106.691
Total	2.114.736	1.433.891

➤ Engagements reçus par nature

<i>(en milliers d'euros)</i>	2024	2023
Avals et cautions reçus		-
Autres engagements reçus	16.828	17.254
Total	16.828	17.254

Une composante "earn out" a été intégrée au prix de cession du 16 octobre 2023 des parts de la société Idrolatina SRL à la société Acqua SRL (HG) et permettra à VE-CGE, si les conditions sont réunies, de percevoir un complément de prix d'un montant maximum de 25 M€, en fonction notamment du recouvrement des créances clients relatives aux factures émises par Idrolatina.

EFFECTIF MOYEN

L'effectif moyen trimestriel, (et hors personnel mis à disposition) est de 7.154 personnes à fin 2024, contre 7.058 personnes l'année précédente.

	2024	2023
Cadres	1.561	1.510
Etam	3.384	2.993
Employés	2.209	2.555
Total	7.154	7.058

RÉMUNÉRATIONS DU CONSEIL DE SURVEILLANCE ET DES ORGANES DE DIRECTION

Aucun jeton de présence n'a été versé aux membres du Conseil de Surveillance de la société au cours de l'exercice.

INTÉGRATION FISCALE

Au cours de l'exercice 2001, la Société a opté pour le groupe d'intégration fiscale constitué par Veolia Environnement à compter du 1^{er} janvier 2001. Cette option a été reconduite pour une nouvelle période de 5 ans à compter du 1^{er} janvier 2021. Veolia Environnement SA est seule redevable envers l'Administration française de l'impôt courant calculé sur la base de l'ensemble. L'économie susceptible d'en résulter est acquise à l'intégrante : Veolia Environnement SA. Cette option est sans incidence sur la charge d'impôt sur les bénéfices comptabilisée par la Société Veolia Eau - Compagnie Générale des Eaux.

IDENTITÉ DE LA SOCIÉTÉ CONSOLIDANTE

Les comptes de la Société sont inclus suivant la méthode de l'intégration globale dans les comptes de :

VEOLIA ENVIRONNEMENT
SA au capital de 3 703 263 040 Euros
21 Rue de la Boétie – 75008 PARIS

VEOLIA ENVIRONNEMENT, société mère de Veolia Eau – Compagnie Générale des Eaux, société du groupe VEOLIA ENVIRONNEMENT, possède directement la majorité du capital de la Société Veolia Eau - Compagnie Générale des Eaux.

Une copie des comptes consolidés du Groupe Veolia Environnement peut être obtenue à l'adresse ci-dessus.

HONORAIRES DE COMMISSARIAT AUX COMPTES

Les honoraires de commissariat aux comptes encourus au titre du contrôle légal des comptes et au titre des prestations de service entrant dans les diligences directement liées à cette mission sont mentionnés dans l'annexe aux comptes consolidés du groupe Veolia Environnement.

E. Evènements postérieurs à la clôture

Dans le cadre de notre litige nous opposant à la Communauté d'Agglomération du Grand Cognac, le tribunal administratif de Poitiers nous a condamné, par décision du 13 Mars 2025, à verser la somme de 822.401,07 euros à la CAGC. Nous sommes en attente de l'extinction du délai d'appel.

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

exercice 2024

(en K d'unité monétaire)

SOCIETES	Capital	Capitaux propres autres que le capital	Quote-part du capital détenu en %	DA	Valeur comptable			Prêts et Avances consentis par VECGE	Montant cautions fournies par VECGE	2024	2023	2024	2023	Dividendes comptabilisés au cours du dernier exercice
					C.A du dernier exercice *	C.A du dernier exercice *	Résultat du dernier exercice			Résultat du dernier exercice				
					BRUTE en milliers euros	DEPRE en milliers	NETTE en milliers euros							
EAU FRANCE														
Société Avignonnaise des Eaux 305, Ave de Colchester - 84000 Avignon	4 500	1 124	100,00%	9999	38 207	28 361	9 846			3 009	3 063	671	711	705
Compagnie des Eaux de la Banlieue du Havre - CEBH 12 rue Friedrich Engels - 76700 Harfleur	313	-17	99,97%	9999	6 709	6 709	0			2 354	2 180	68	18	5
Compagnie des Eaux et de l'Ozone (procédés MP Otto) 21 rue la Boétie - 75008 Paris	4 847	25 194	100,00%	9999	339 653	232 148	107 504			293 909	298 123	9 395	7 085	7 047
Compagnie Fermière de Services Publics Route de l'Escarpe - 76200 DIEPPE	5 749	-7 154	99,85%	9999	144 557	144 556	0			51 535	52 250	2 077	3 373	-
Entreprise Michel Ruas SA Massies sud, mas sœurillant 30140 Anduze	500	-4 652	100,00%	9999	34 409	29 517	4 892			19 615	18 359	1 218	1 325	-
Epuration Pompage Urbain et Rural - EPUR Thoiras, 30140 Anduze	37	-17	100,00%	9999	1 135	1 135	-			6 285	6 650	21	105	105
Compagnie Méditerranéenne d'Exploitation des Services d'Eau - CMES 12, boulevard René Cassin - 06100 Nice	6 097	7 623	99,68%	9999	183 951	54 578	129 374			112 731	98 538	6 556	7 541	7 480
Société des Eaux de la ville de Cambrai 11, rue du Château - 59400 Cambrai	851	905	95,75%	9999	14 888	3 894	10 994			13 146	11 470	819	230	219
Société Anonyme des Eaux de Douai 172 place du Barlet - 59500 Douai	1 893	577	91,25%	9999	12 005	3 261	8 744			7 718	7 132	277	401	146
La Champenoise de Distribution d'Eau et assainissement 2, avenue du Vercors - 51200 Epemay	1 516	715	97,53%	9999	18 942	17 071	1 871			121	1 950	1 155	73	-
Compagnie des Eaux de Maisons Laffitte 15, rue la Muette - 78600 Maisons Laffitte	1 546	78	99,14%	9999	67 683	64 199	3 484			2 791	3 178	78	27	0
Veolia Eau Exploitation Le Havre 5 rue Montaigne - Rouen	10	-733	99,90%	9999	10	10	0			5 900	5 789	733	782	-
Société des Eaux de Marseille 25, rue Delanglade - 13006 Marseille	NC	NC	98,74%	9999	195 462	0	195 462			NC	NC	NC	NC	12 084
Société des Eaux de Melun 198/398, rue Foch - Zone industrielle 77000 Vaux Le Penil	4 903	2 799	99,20%	9999	16 294	0	16 294			75 349	71 805	1 809	4 374	4 321
Société des Eaux de Picardie - SEP 12 avenue Jacques Anquetil - 76260 Eu	3 071	1 548	99,52%	9999	21 710	0	21 710			22 293	22 318	930	1 200	1 189
Société des Eaux de Saint Omer 54, rue d'Arras - 62500 St Omer	896	-795	99,86%	9999	9 793	3 098	6 695			14 431	13 276	10	784	-
Eau et Chaleur en Haute Montagne - ECHM 67 quai Charles de Gaulle 69006 Lyon	2 808	2 346	99,86%	9999	7 003	0	7 003			29 312	30 664	425	1 670	1 660
Société Monégasque des Eaux 29, Ave Princesse Grace - BP 101 - Monaco	NC	NC	79,77%	9999	10 348	0	10 348			NC	NC	NC	NC	4 152
Société Mosellane des Eaux 103 rue aux Arenes - 57000 Metz	1 263	2 747	99,96%	9999	24 238	0	24 238			35 649	34 298	2 621	3 391	3 373
Société anonyme des Eaux du Touquet-Paris Plage & Extensions 64 rue de Londres - 62520 Le Touquet	806	696	98,40%	9999	4 647	0	4 647			7 060	6 749	615	776	763
SESIEA 21 rue la Boétie - 75008 Paris	13 643	-3 356	100,00%	9999	47 815	44 715	3 100			42 519	32 304	4 224	523	-
Société anonyme Foire Internationale de Marseille - SAFIM Parc Chanot BP 2 - 13266 Marseille cedex 8	NC	NC	77,77%	9999	1 823	0	1 823			NC	NC	NC	NC	-
Société des Eaux et de l'Assainissement de l'Oise - SEAO 1, rue de Thérain - 60000 Beauvais	1 049	1 997	99,66%	9999	28 784	0	28 784			45 560	50 916	531	1 156	1 147
Société d'Entreprises et de Gestion - SEG 6, rue Nathalie Sarraute - 44200 Nantes	288	569	16,67%	9999	1 271	1 048	223			397	418	339	266	51
Société des Eaux de Trouville Deauville et Normandie - SETDN 15, rue Gambetta - 14800 Deauville	2 155	1 778	99,19%	9999	41 767	15 972	25 795			22 814	21 662	1 561	1 129	1 115
Société Française de Distribution d'Eau - SFDE 28, bld Pesaro - 92000 NANTERRE	5 821	14 173	99,61%	9999	25 900	0	25 900			132 336	125 642	11 918	13 286	13 165

SEEG La Croix Monfort - 22600 LA MOTTE	80	-734	100,00%	9999	5 408	5 408	-	0			3 046	2 744	-	745	-	362	-
LA BOUTIQUE DU FONTAINIER 30 Rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	-13	100,00%	9999	37	0		37			-	-		1		1	-
Royan Eau et Environnement 46, bd de Latre de Tassigny - 17200 ROYAN	0	0	99,90%	9999	0	0		-			NC	89		NC		52	-
VEOLIA WATER INFO.SYSTEMS (ex CSP SI GROUPE - ex CEAB) 1 rue Giovanni Battista Pirelli -94410 SAINT-MAURICE	2 369	474	100,00%	9999	3 453	0		3 453			115 736	118 941		228		86	77
SNC VEOLIA EAU VEDIF 26 Bld de Pesaro - 92000 NANTERRE	NC	NC	99,00%	9999	99	0		99			NC	NC		NC		NC	-
SAGEBA 19bis, rue Georges Méran - 33120 ARCACHON	-	0	0,00%	9999	0	0		-			-	-		-		-	-
SNC STE des Eaux du Boulonnais 86 bld de Chanzy - 62200 BOULOGNE S/MER	20	-1 004	99,95%	9999	20	0		20			14 449	14 414		1 004		480	-
Société des eaux Grand Lyon 2 av. des Canuts - 69120 VAULX EN VELIN	0	0	100,00%	9999	0	0		-			NC	3 067		NC		1 649	1 653
GENERALE des EAUX GUADELOUPE 18 ZAC Houelbourg 3 - 97122 BAIE MAHAULT	0	0	100,00%	9999	76	76		-			-	-		-		120	-
GRAND PRADO 360 D 53 rue Sainte Anne - 97400 ST DENIS	301	11 006	100,00%	9999	9 040	0		9 040			15 570	13 171		3 510		1 065	-
NOVA VEOLIA 30 Rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	8 305	-13 763	100,00%	9999	65 037	40 806		24 231			-	-		10 492		3 595	-
SADE EXPLOITATION EST 103 av. des Arenes - 57000 METZ	0	0	99,96%	9999	0	0		-			NC	38		NC		86	-
SADE EXPLOITATION NORD 1 rue de la Fontainerie - 62000 ARRAS	740	-150	100,00%	9999	13 828	0		13 828			12 402	12 050		236		1 448	1 118
SADE EXPLOITATION NORMANDIE 5 rue Montaigne - 76000 ROUEN	150	-14 187	99,96%	9999	1 045	1 045		0			16 025	16 984		237		1	-
SADE EXPLOITATION LANGUEDOC ROUSSILLON 765 rue Henri Becquerel - 34000 MONTPELLIER	1 106	-1 297	100,00%	9999	9 890	9 890		-			9 572	10 800		743		258	-
SADE EXPLOITATION SUD EST 12 bld René Cassin - 06200 NICE	944	-1 127	99,99%	9999	8 538	8 538		0			1 991	2 021		84		372	-
GIE VEOLIA EAU France 30 Rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	6	-7 423	21,09%	9999	2	0		2			521 456	518 965		7 423		6 298	-
Eau de la Métropole Européenne de Lille (EMEL) 46-48 rue des Canoniers - 59000 Lille	200	186	99,90%	9999	0	0		-			4 013	112 444		166		4 216	4 212
Flaine energie (360T) 2-4 avenue des Canuts - 69120 Vaulx-en-Velin	0	0	2,70%	9999	0	0		-			NC	1 376		NC		137	-
RUNEO 53 rue Sainte Anne - 97400 LA REUNION	347	-8 991	100,00%	9999	1 236	1 236		0			90 270	86 438		4 301		524	-
ENTREPRISE ROGER MARTEAU 3, rue Joseph Cugnot 37300 Tours	300	1 008	100,00%	9999	470	0		470			15 052	15 649		975		1 210	1 211
SOCIÉTÉ D'EXPLOITATION DES EAUX DE SEINE EURE NORMANDIE (EX) 193, Voie du Futur 27100 VAL-DE-REUIL	37	1 836	99,01%	9999	2 647	0		2 647			12 357	11 282		613		165	-
SOCIÉTÉ D'EXPLOITATION DES EAUX VEOLIA VENDÉE 2, impasse Louis Mazetier - Parc Eco 85 85000 La Roche-sur-Yon	51	-4 811	92,84%	9999	4 578	4 578		0			19 024	21 241		3 708		1 131	-
SEEBAS 18, rue Jehenne - 33120 Arcachon	100	244	100,00%	9999	100	0		100			11 712	11 846		234		456	456
SEGA 1, rue de la fontainerie -62000 Arras	37	-252	100,00%	9999	37	0		37			29 174	27 869		256		442	442
Eau Ardres et Vesle (Ex clig 51) 9, Zone Artisanale de la Sentelle - 51140 Joncher-sur-Vesle	160	-1 293	100,00%	9999	160	0		160			3 262	3 162		257		71	-
PARIS RESEAU FROID DEVELOPPEMENT 30, rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	0	0	100,00%	9999	0	0		-			-	-		-		0	-
APG 5 rue de la Grenouille Verte - 44350 GUERANDE	37	-241	100,00%	9999	4 450	4 450		-			6 901	12 292		245		1 399	-
SEPM (SODESP 6) ZAC de la Charmotte - Route d'Audincourt - 25420 VOUEJAUCOURT	1 000	1 693	99,00%	9999	990	0		990			34 682	31 367		2 766		3 555	-
GRAND MONTAUBAN EAU (CLIG 64) 4 Avenue Fernand Belondrade - 82000 MONTAUBAN	300	-596	100,00%	9999	300	300		-			9 599	9 634		122		9	-
SIGP (Ex CLIG 63) 30, rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	28	100,00%	9999	37	0		37			-	-		24		31	29
SB2A (CLIG 61) 152B Avenue de la Cote d'Argent - 33380 BIGANOS	1 000	-11 248	100,00%	9999	1 000	1 000		-			23 923	22 791		4 454		3 800	-

SETOM (SODESP 3) 22 Avenue Marcel Dassault - 31500 TOULOUSE	1 000	-14 292	97,30%	9999	973	973	-			93 372	75 523	-	1 764	-	3 705	-
SEMN (SODESP 5) Rue Du Grezet - 30230 RODILHAN	500	-31 812	99,00%	9999	495	495	-			52 994	50 520	-	6 424	-	7 027	-
SODESP 8 30, rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	-1	99,00%	9999	37	0	37			-	-		1		1	-
SODESP 9 30, rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	-249	99,00%	9999	37	37	-			2 903	4	-	249		4	-
SIVAL 2 rue Jules César - 75012 Paris	1 000	2 217	60,00%	9999	600	0	600			45 726	45 734		1 894		1 721	1 020
C2EA (Cycle de l'Eau Expertise et Assistance) 22 avenue Marcel Dassault - 31500 Toulouse	37	740	100,00%	9999	37	0	37			4 172	1 250		736		35	35
BAIE D'ARMOR EAUX 28 Abenue des Châtelets - 22440 Ploufragan	37	-2 050	100,00%	9999	37	37	-			5 031	5 611	-	356	-	674	-
SABOM 88 Cours Louis Fargue - 33000 Bordeaux	1 000	-7 331	99,99%	9999	15 950	15 950	-			77 910	75 237	-	4 437	-	2 895	-
EAU DE DINAN EAU POTABLE 9 boulevard de Préval - 22100 Dinan	400	397	60,00%	9999	240	0	240			9 108	8 747		197		334	139
CLIG 59 30, rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	#N/A	#N/A	100,00%	9999	10 000	0	10 000			-	-		-		-	-
SODESP 4 30, rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	-9	97,30%	9999	36	0	36			-	-		1	-	1	-
LA CATALANE SODESP 7 30, rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	5 000	-565	99,99%	9999	5 000	566	4 434			72 106	5	-	566		5	-
CREUSOT MONTCEAU EAU (EX CLIG 49) 44 Quai Jules Chagot - 71300 MONTCEAU LES MINES	37	2 589	100,00%	9999	37	0	37			19 238	17 627		2 586		1 069	1 069
SOVEM ZAC du Barrage Blvd de Finlande - 54340 POMPEY	37	-3 392	100,00%	9999	37	37	-			10 751	9 787	-	3 073	-	323	-
EAUX DE MILLAU 325 rue Etienne Delmas - 12100 MILLAU	37	40	100,00%	9999	37	0	37			2 483	452		36		44	44
SEINE OUEST ASSAINISSEMENT SOA 28 Boulevard de Pesaro - 92000 NANTERRE	100	-375	55,00%	9999	55	0	55			7 216	7 347		89	-	101	-
CLIG 66 30, rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	100	114	0,00%	9999	0	0	-			2 271	2 263		101		12	-
CLIG 65 30, rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	-157	100,00%	9999	37	37	-			4 643	4 370	-	154	-	2	-
GALLEA 3 rue Saint Louis - LENS	100	-803	100,00%	9999	100	0	100			23 415	24 067	-	813		889	889
CLIG 68 30, rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	2	100,00%	9999	37	0	37			-	-		1		1	-
CLIG 67 30, rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	400	5	100,00%	9999	400	0	400			-	-		4		1	-
SOCIETE NOUVELLE CHAPUIS 53 rue de l'Etang - 69760 LIMONEST	32	-270	100,00%	9999	99	99	-			3 353	3 248	-	125		25	-
KYRNOLIA Centre Commercial Castellani Quartier Saint Joseph - 20700 AJACCIO	37	-21 966	97,92%	9999	0	0	-			975	1 086		3 220	-	22 252	-
VEOLIA COURTAGE FRANCE (CLIG 22) 30, rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	-76	100,00%	9999	37	37	-			141	57		3	-	62	-
CLIG 23 30, rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	-24	100,00%	9999	37	0	37			-	-		0	-	0	-
CLIG 52 30, rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	-31	100,00%	9999	37	0	37			-	-		0	-	0	-
CLIG 56 30, rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	1 000	723	100,00%	9999	1 000	0	1 000			19 015	4 862		623		485	381
SOCIETE ASSAINISSEMENT DU BOULONNAIS 86 Boulevard Chanzy - 62200 BOULOGNE SUR MER	20	-165	99,95%	9999	20	0	20			4 149	10 946	-	165		98	-
SAPHIR	NC	NC	3,05%	9999	26	0	26			NC	NC		NC		NC	-
VEOLIA WATER 21 rue la Boétie - 75008 Paris	759 470	97 790	100,00%	0115	4 500 000	3 034 834	1 465 166	155 850			10 660	-	21 636		1 022	1 750
SOCIETE DU CANAL DE LA RIVE DROITE DU VAR	NC	NC	22,20%	9999	0	0	-			NC	NC		NC		NC	91
COMPAGNIE ALSACIENNE D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT	37	-904	66,00%	9999	24	24	-			1 343	1 277		145		45	-

SABLE ENERGIES VERTES SAS	NC	NC	49,00%	9999	18	0	18			NC	NC	NC	NC	-
COMPAGNIE DES EAUX DE PARIS	37	-9	100,00%	9999	37	0	37			-	-	1	1	-
SOCIETE MACONNAISE DES EAUX	37	537	100,00%	9999	36	0	36			8 039	7 737	534	309	132
EURAMETHA	NC	NC	35,00%	9999	9	0	9			NC	NC	NC	NC	-
CLIG 70 30 Rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	-3	100,00%	9999	37	37	-			-	-	4	1	-
CLIG 71 30 Rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers			100,00%	9999	0	0	-			-	-	-	1	-
CLIG 74 30 Rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	500	-455	100,00%	9999	500	455	45			4 048	-	456	0	-
CLIG 75 30 Rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	1	100,00%	9999	37	0	37			-	-	1	0	-
CLIG 76 30 Rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	1	100,00%	9999	37	0	37			-	-	1	0	-
CLIG 77 30 Rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	1	100,00%	9999	37	0	37			-	-	1	0	-
SEMEL (SODESP 10) 48, rue des Canonniers - 59000 LILLE	1 000	4 045	97,30%	9999	973	0	973			128 425	-	4 054	8	-
PURECONTROL 68 avenue Sergent Maginot - 35000 RENNES	NC	NC	10,00%	9999	2 500	0	2 500			NC	NC	NC	NC	-
CLIG 72 30 Rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	1	100,00%	9999	37	0	37			-	-	1	0	-
CLIG 73 30 Rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	200	-1	100,00%	9999	200	1	199			-	-	1	0	-
SODESP 14 30 Rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	1	99,00%	9999	37	0	37			-	-	1	0	-
SODESP 13 30 Rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	1	99,00%	9999	37	0	37			-	-	1	0	-
SODESP 12 30 Rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	0	99,00%	9999	37	0	37			-	-	0	0	-
SODESP 11 30 Rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	37	1	99,00%	9999	37	0	37			-	-	1	0	-
BIOGENERE 30 Rue Madeleine Vionnet - 93300 Aubervilliers	50	1 035	20,00%	9999	572	0	572			2 645	-	1 030	0	154

Divers														
SADE - Compagnie Generale de Travaux d'Hydraulique 17, rue la Pérouse - 75116 Paris			99,35%	0115		0	-				761 810		12 638	-
SEDE Environnement 1 rue de la Fontainerie - 62000 Arras	8 158	34 013	50,00%	0115	8 058	0	8 058			198 457	182 281	11 161	34 129	7 070
VEOLIA PROPRETE INDUSTRIES SERVICES 30 rue Madeleine Vionnet - 93 300 AUBERVILLIERS	-	-	-	0115	-	-	-			-	-	-	-	154
CHALEUR COSNE COURS SUR LOIRE Rue Colonel Rabier - 58200 COSNE COURS SUR LOIRE	NC	NC	20,00%	9999	20	0	20			NC	NC	NC	NC	-
SOCIETE EXPLOITATION DU CENTRE NATIONAL DE LA MER Boulevard Sainte Beuve - 62200 BOULOGNE SUR MER	NC	NC	14,28%	9999	1 233	0	1 233			NC	NC	NC	NC	-
Autres filiales et participations Françaises ≤ 10%				9999	3 756	290	3 466							-

Sociétés Etrangères EAU														
EUROPE														
Apa Nova Ploiesti Srl 10 rue Bobalna Prahova - Roumanie	7 111 en milliers de RON	59 754	73,22%	0115	2 874	0	2 874			79 362 en milliers de RON	74 771 en milliers de RON	5 804 en milliers de RON	5 390 en milliers de RON	614 en milliers de RON
Veolia Water Solutions & Technologies 1 Place Montgolfier 94417 Saint Maurice	548 548	4 540	100,00%	0115	1 137 631	0	1 137 631			-	-	2 606	8 033	-

Idrolatina Srl Via Lampedusa 13 - 20141 Milan, Italie			0,00%	0115		0													
Veolia UK Limited 210 Pentonville Road LONDON-ROYAUME UNI	500 en milliers de livres sterlings	-112 358		0115	831 762	448 792	382 970						1 643 en milliers de livres sterlings	1 829 en milliers de livres sterlings					
Veolia Apa Servicii SRL Profesorilor Street n°2, District 4 Bucarest Roumanie	3 473 en milliers de leus roumains	-29 397	99,93%	0115	702	702	0	19 537 en milliers de leus roumains	171 292 en milliers de leus roumains	74 594 en milliers de leus roumains	3 606 en milliers de leus roumains	3 394 en milliers de leus roumains							
Apa Nova Bucuresti Srl Strada Aristid Demetriade n°2 - District 1, Bucarest - Roumanie	53 497 en milliers de leus roumains	610 904	73,69%	0115	30 826	0	30 826	157 625 en milliers de leus roumains	1 368 811 en milliers de leus roumains	1 103 748 en milliers de leus roumains	118 761 en milliers de leus roumains	91 377 en milliers de leus roumains							12 143 en milliers de leus roumains
Yerevan Djur Closed Joint Stock Company Abovyan street 66a, 0025 Yerevan city - Republic of Armenia	500 100 en milliers de dram arménien	1 102 549	100,00%	0115	1 081	0	1 081				52 026 en milliers de dram arménien	49 390 en milliers de dram arménien							
Veolia Eastern Europe 21 rue la Boétie 75008 Paris	416 665	-148 283	100,00%	0115	696 379	0	696 379		17 104	18 591	10 146	93 853							
Veolia Djur CJSC Abovyan street 66a, 0025 Yerevan city Republic of Armenia	3 000 000 en milliers de dram arménien	-8 638 504	100,00%	0115	5 704	0	5 704		27 239 102 en milliers de dram arménien	26 297 359 en milliers de dram arménien	1 887 393 en milliers de dram arménien	1 414 258 en milliers de dram arménien							
ACVATOT Bd Dimitric Pompeiu/NR 9-9A cladierea 14 BUCAREST -ROUMANIE	7 094 en milliers de leus roumains	33 391	28,09%	0115		0		2 019 en milliers de leus roumains	456 863 en milliers de leus roumains	389 374 en milliers de leus roumains	16 566 en milliers de leus roumains	8 488 en milliers de leus roumains	425 en milliers de leus roumains						
VEOLIA WATER SOLUTIONS ET TECHNOLOGIE DOO BELGRADE Kraja MILANA 21-11000 BEOGRAD - SERBIE	en millier de Dinar Serbe			0115					en millier de Dinar Serbe	en millier de Dinar Serbe	en millier de Dinar Serbe	en millier de Dinar Serbe							
AMERIQUE LATINE																			
Veolia Water Chile Spa Lota2257 Providencia - SANTIAGO CHILI	en milliers de CLP		100,00%	0115		0													372 en milliers de CLP
ASIE																			
Veolia Water Korea Investment Co Ltd East 16f, Signature Tower, 100 Cheonggyecheon-ro, Jung-gu, SEOUL KOREA 100-230	12 150 000 en milliers de won coréens	22 267 866	100,00%	0115	8 051	0	8 051	7 865 en milliers de won coréens				2 768 094 en milliers de won coréens	818 459 en milliers de won coréens						
Shenzhen Water Company Limited (cession sur 2021) Water Building, n°1019 Shennan Zhong Road Shenzhen 518031 PR China	en milliers de yuan RenMinBi chinois			0115				en milliers de yuan RenMinBi chinois	en milliers de yuan RenMinBi chinois	en milliers de yuan RenMinBi chinois	en milliers de yuan RenMinBi chinois	en milliers de yuan RenMinBi chinois	en milliers de yuan RenMinBi chinois						
GGE-BC Water Investment Company Limited Floor 15, Office Building Beijing Jade Palace Hotel n°76, Zhichun road Haidian District, Beijing 100086, China				0115															
Veolia Water China Limited 21F, AIA Central, 1 Connaught Road Central Hong Kong	7 870 472 en milliers de dollars de Hong Kong	1 365 691	100,00%	0115	1 579 770	0	1 579 770		341 386 en milliers de dollars de Hong Kong	533 216 en milliers de dollars de Hong Kong	757 522 en milliers de dollars de Hong Kong	285 581 en milliers de dollars de Hong Kong							
Veolia Water Australia Proprietary Limited Level 4, 65 Pirrama Road - Pyrmont NSW 2009 - Australia	en milliers de dollars australiens			0115		0			en milliers de dollars australiens	en milliers de dollars australiens	en milliers de dollars australiens	en milliers de dollars australiens							
Veolia Water Japan K.K. Yokoso Rainbow tower 11F, 3-20-2 Kaigan Minato-Ku, Tokyo 108-0022, Japan	90 000 en milliers de yens japonais	-154 228 en milliers de yens japonais	100,00%	0115	56 128	0	56 128		5 300 256 en milliers de yens japonais	5 057 en milliers de yens japonais	777 923 en milliers de yens japonais	3 390 en milliers de yens japonais	471						
Shanghai Pudong Veolia Water Corporation Limited 703 Pujian Road, Pudong district, Shanghai, China	1 484 000 en milliers de yuan RenMinBi chinois	719 766 en milliers de yuan RenMinBi chinois	50,00%	0115	265 067	0	265 067		956 679 en milliers de yuan RenMinBi chinois	1 805 316 en milliers de yuan RenMinBi chinois	236 913 en milliers de yuan RenMinBi chinois	234 675 en milliers de yuan RenMinBi chinois	16 603						
Veolia Water Hong Kong Limited Unit 7601-02, 06-13 76F The Center, 99 Queen's Road Central Quarry Bay, Hong Kong, China	8 100	-985	100,00%	0115	775	0	775				98 en milliers de dollars de Hong Kong	79 en milliers de dollars de Hong Kong							
Veolia Water Asia Pacific Limited Unit 7601-02, 06-13 76F The Center, 99 Queen's Road Central - Hong Kong	3 630 281 en milliers de dollars de Hong Kong	-3 623 279 en milliers de dollars de Hong Kong	100,00%	0115	418 983	418 983	0				en milliers de dollars de Hong Kong	en milliers de dollars de Hong Kong	639						
SADE WOFE			100,00%	0115	1 422	1 355	67												
PUDONG JV			45,00%	0115	7 347	0	7 347												
AFRIQUE MOYEN-ORIENT																			
Redal SA 6 rue Al Houceima Rabat, Maroc	400 000 en milliers de dirhams marocains	128 323 en milliers de dirhams marocains	1,00%	0115	1 398	1 047	351		4 256 468 en milliers de dirhams marocains	4 216 956 en milliers de dirhams marocains	88 309 en milliers de dirhams marocains	17 042 en milliers de dirhams marocains	20						
VEOLIA WATER MIDDLE EAST (ex AZALIYA) 21 rue la Boétie 75008 Paris	25 828	28 125	100,00%	0115	155 656	0	155 656	80	77 184	31 445	20 745	27 001	23 252						

Veolia Bestx Ltd PO box 23927 - Dubai Emirats Arabes Unis	80 100 en milliers de Dirhams des E.A.U.	1 197 en milliers de Dirhams des E.A.U.	50,00%	0115	8 648	0	8 648	8 en milliers de Dirhams des E.A.U.			-	32 624 en milliers de Dirhams des E.A.U.	3 854 en milliers de Dirhams des E.A.U.	4 021
Veolia Water India Africa (ex N.A.M. 2) 21 rue la Boétie 75008 Paris	52 300	20 163	100,00%	0115	94 854	0	94 854	83 940		36 287	15 906	18 586	8 551	8 000
Veibes Operation & Maintenance Cy Ltd (ex N.A.M. 3) 21 rue la Boétie 75008 Paris	37	-28	50,14%	0115	19	0	19	366		8 852	-	45	48	853
UJAMS WASTEWATER TREATMENT COMPANY LTD 54 Blvd Louis Schmidt - 1040 BRUXELLES	1 en milliers de dollars namibiens	82 080	75,00%	0115	4 108	0	4 108	503 en milliers de dollars namibiens		72 402 en milliers de dollars namibiens	72 578 en milliers de dollars namibiens	22 593 en milliers de dollars namibiens	21 523 en milliers de dollars namibiens	769

TOTAL					11 294 368	4 652 386	6 641 983							148 023
--------------	--	--	--	--	-------------------	------------------	------------------	--	--	--	--	--	--	----------------

Idrosicilia VIA LAMPEDUSA 13 20100 MILANO ITALIE			0,00%	0115		-	-			-				-
COVSPOL Einsteinova 23 - Digital Park II 85101 BRATISLAVA SLOVAQUIE	35	65	100,00%	0115	1 100	1 100	-	0		1 692	2 490	28	44	-

* CA , y compris produits de dividendes pour les entités ayant une activité de holding

11 295 468	4 653 486	6 641 983
-------------------	------------------	------------------

148 023
